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Přáli bychom si, aby právo na důstojnou  

existenci měli i ti, kteří žijí s postižením  

nebo duševní nemocí, lidé opuštění a staří,  

ti, kteří mají jinou barvu pleti nebo  

jiný způsob života, ti, kteří se ocitli  

v nouzi nebo je zastihla zákeřná nemoc.



6 pOsláNí a cíle

#    slouží především k podpoře sociálních služeb, 
které pomáhají lidem ohroženým sociálním 
vyloučením k získání důstojného místa 
ve společnosti; 

#    podporuje spolky a charitativní instituce, které 
poskytují sociální služby opuštěným a zdravotně 
postiženým dětem, lidem bez domova, ženám 
v tísni, seniorům, lidem s následky nemocí a úrazů 
a které pomáhají mírnit bolest nemocných a stojí 
při nich i v těžké chvíli umírání; 

#    realizuje programy na podporu vzdělávání dětí 
s handicapem; 

#    každoročně uděluje Cenu Olgy Havlové 
osobnosti, která se přes svůj zdravotní handicap 
angažuje pro druhé;

#    podle přání své zakladatelky Olgy Havlové 
chrání humanistické hodnoty a vzdělanost 
ve společnosti;

#    připojuje se k nestátním neziskovým organizacím 
při jejich úsilí o zdokonalení legislativy přispívající 
k rozvoji sociálních a zdravotně-sociálních služeb 
a dodržování lidských práv.

Posláním Výboru dobré vůle — Nadace Olgy Havlové  

je pomáhat lidem, kteří se pro svůj nepříznivý zdravotní 

a sociální stav těžko včleňují do společnosti a nemohou 

se bez pomoci druhých sami o sebe postarat. 

Svým působením se nadace snaží o rozvoj duchovních 

hodnot, vzdělání, ochranu lidských práv a všeobecně 

uznávaných humanistických hodnot. 

cíle

Poslání

Výbor dobré Vůle — Nadace olgy HaVloVé 



7etický kOdex

#1   Členové orgánů nadace, zaměstnanci, externí 
spolupracovníci i dobrovolníci projevují věrnost 
ve vztahu k zakladatelům nadace a k vlastní 
tradici. Jednají vždy s vědomím svého dílu 
odpovědnosti za celkový obraz nadačního, 
resp. nestátního neziskového sektoru, jehož 
je VDV součástí. Práci provádějí kvalitně 
a dbají na dobrou pověst VDV. Jednají tak, aby 
předešli možnému střetu zájmů a vlastnímu 
obohacení na úkor nadace.

#2   VDV používá své prostředky na obecně 
prospěšné účely, pro které byl zřízen. 
Minimalizuje náklady na svoji vlastní 
administrativu a s nadačním jměním 
a veškerým majetkem hospodaří tak, aby byly 
trvalým a pokud možno rostoucím zdrojem 
dalších příjmů. 

#3   VDV umožňuje veřejnosti, aby se seznamovala 
s jeho základními dokumenty. O své činnosti 
informuje každoročně ve výroční zprávě, v níž 
uvádí též výsledky hospodaření s majetkem, 
přehled darů a jejich dárců i informaci 
o poskytnutých nadačních příspěvcích. 

#4   VDV usiluje o to, aby své poslání, cíle 
a programy definoval jasně a srozumitelně. 
Dbá o to, aby se udělování nadačních 
příspěvků řídilo jednoznačnými grantovými 
pravidly předem uveřejněnými na webových 
stránkách nadace www.vdv.cz. 

#5   VDV jedná se žadateli a příjemci grantů 
a služeb vstřícně a otevřeně. Důsledně dbá 
na ochranu osobních údajů žadatelů. Stejně 
tak chrání intelektuální hodnoty vložené 
žadateli do předložených projektů.

#6   VDV informuje dárce a sponzory o přijetí darů 
a jejich využití. Dary poskytnuté na předem 
dohodnutý účel se využívají jen podle pokynů 
či smluv s dárcem. VDV respektuje projevenou 
vůli a přání dárců i zůstavitelů. V případě 
potřeby pracovníci dojednají s dárcem a jeho 
rodinou, zda a v jaké formě bude uvedena 
ve výroční zprávě informace o poskytnutém 
daru.

#7   VDV propaguje svoji činnost umírněně 
a s ohledem na důstojnost dárců i příjemců 
nadačních příspěvků.

etický kodex 





9slOVO předsedy spráVNí rady

Podobně jako loni usedám ke klávesnici ve zjitřené chvíli. Právě probíhají přípravy 
na pohřeb Dany Němcové. Spoluzakladatelka a dlouhodobá předsedkyně VDV 
zesnula ve svých 89 letech. Patřila spolu s Olgou Havlovou a Milenou Černou mezi 
tři nejvýznamnější osobnosti a duše VDV. V loňském roce jsme si připomínali roční 
odchod MUDr. Mileny Černé a připravovali oslavy nedožitých 90. narozenin Olgy 
Havlové, které proběhnou letos.

Rok 2022 byl ve znamení ustupující pandemie covidu-19 a tím jistého zklidnění 
ve společnosti. To nám umožnilo vyčlenit mimořádnou pomoc běžencům z Ukrajiny. 
Vždyť Česká republika má v přepočtu na počet obyvatel nejvíce uprchlíků z Ukrajiny 
s dočasnou ochranou ze všech zemí Evropské unie. Svědčí to o stále velké vlně 
solidarity a podpory ze strany dárců a mnoha aktivních dobrovolníků, bez kterých by 
se pomoc ani ze strany VDV neobešla. Jim také patří velké poděkování, podobně jako 
našim profesionálkám, vedeným Monikou Granja.

Výsledky za rok 2022 můžete přečíst na následujících stránkách…

Slovo předsedy správní rady 

Vojtěch Sedláček,
předseda správní rady VDV
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ledeN
6. ledna — seminář pro hodnotitele 
projektů v rámci Active Citizens 
Fund
10. ledna — Monika Granja zase-
dala v porotě Ceny Wernera von 
Siemense v kategorii Ocenění 
za překonání překážek ve studiu
10. ledna — převzetí šeku ve výši 
50 000 Kč od zástupců společnosti 
KPC-Group, s. r. o. 
14. ledna — 88. narozeniny Dany 
Němcové 
14. ledna — Monika Granja pře-
dala fotografovi Kevinu V. Tonovi 
ocenění v rámci Czech Press Photo 
v kategorii Můj život s handicapem
21. ledna — v prostorách Národ-
ního muzea zahájena výstava 
vítězných fotografií 27. ročníku 
soutěže Czech Press Photo včetně 
fotografií v kategorii Můj život 
s handicapem
27. ledna — připomínka 26 let 
od úmrtí Olgy Havlové na Vino-
hradském hřbitově

ÚNor 
13. února — 55. ročník ČEZ Jizer-
ské 50, v rámci kterého se konala 
sbírka VDV
15. února — převzetí šeku ve výši 
50 000 Kč od členů Kulturního cen-
tra Distrikt 7 

15. února — účast na zasedání pra-
covní skupiny k přípravě Memoran-
da o ochraně lidí s postižením před 
násilím
17. února — informační webinář 
Jak na tvorbu videa pro příjemce 
grantů v programu Active Citizens 
Fund 
22. února — návštěva komunitního 
centra pro lidi ohrožené sociálním 
vyloučením v Žitné 35 v Praze 1
23. února — převzetí šeku ve výši 
20 000 Kč od zástupců společnosti 
mBlue 
24. února — účast na Konferenci 
Restart života: Tréninkové zaměst-
nání pořádané Českou asociací 
streetwork, z. s.
28. února — vyhlášení materiální 
sbírky pro příchozí maminky s dět-
mi z Ukrajiny 

březeN 
1. února — přednáška Vojtěcha 
Sedláčka Nejdřív střecha. Nejdřív 
doma. Nejdřív soused v Umělecko-
průmyslovém muzeu v Praze
2. března — účast na konferenci 
Jak na dostupné sociální bydlení 
(nejen) pro mladé, která se konala 
na Staroměstské radnici v Praze 
pod záštitou primátora hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeňka Hřiba

3. března — účast zástupců VDV 
na představení architektonických 
návrhů budoucí podoby usedlosti 
Cibulka, kde vznikne dětské palia-
tivní centrum 
7. března — předání materiální 
pomoci zástupcům Nadace Bona, 
která zřídila ubytování pro mamin-
ky s dětmi prchajícími před válkou 
na Ukrajině
8. března — založení mimořádného 
fondu na podporu organizací nabí-
zejících pomoc uprchlíkům z Ukraji-
ny a vyhlášení veřejné sbírky
10. března — zasedání hodnotí-
cí komise v zaměření zmocnění 
znevýhodněných skupin v rámci 
programu Active Citizens Fund
14. března — Monika Granja ho-
vořila v TV Nova o pomoci VDV 
uprchlíkům z Ukrajiny
14. března — pohovory s uchaze-
či o stipendium z programu Fond 
vzdělání
14. března — křest knižního rozho-
voru Moniky Hodáčové a MUDr. Mi-
leny Černé Dobří lidé drží svět 
v Městské knihovně Písek za účasti 
zástupců VDV 
16. března — zasedání poradního 
sboru k programům Senior a Palia-
tivní péče
17. března — pohovory s uchazeči 
o stipendium z programu Stipendia 
Nikoly Tesly

Kalendář 2022
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17. března — zveřejnění společné 
výzvy VDV a Knihovny Václava 
Havla západním představitelům 
k rozhodným krokům vedoucím 
k ukončení války na Ukrajině
18. března — účast na zasedání 
valné hromady koalice Za snadné 
dárcovství
22. března — účast na semináři 
o dětské paliativní péči, který se 
uskutečnil v Senátu Parlamentu 
ČR 
24. března — zástupkyně VDV  
navštívily hotel Legie, kde Česko-
slovenská obec legionářská uby-
tovala rodiny z Ukrajiny a provozo-
vala bezplatný obchod, kam VDV 
daroval materiální pomoc 
24. března — setkání Public Relati-
ons brunch v rámci Active Citizens 
Fund konané v Karlových Varech 
28. března — redakční rada časopi-
su Dobré zprávy 
30. března — Monika Granja se 
zúčastnila Mezinárodní konferen-
ce Česko-baltské století, která se 
uskutečnila ve Vlasteneckém sále 
Karolina v Praze
31. března — v Divadle Spejbla 
a Hurvínka se konalo představení 
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
pro děti se zrakovým či slucho-
vým znevýhodněním za finanční 
podpory VDV a společnosti SCS 
Software 

dubeN 
1. dubna — pohovory uchazečů 
o stipendium z programu Stipendia 
Nikoly Tesly
1. dubna — předání diplomů dě-
tem z MŠ Olgy Havlové v Kadani 
za účast ve výtvarné soutěži VDV
4. dubna — Monika Granja a Ivan 
Gabal se zúčastnili setkání 
na MŠMT o pomoci zahraničním 
studentům, které přímo ovlivnila 
válka na Ukrajině
6. dubna — Monika Granja se 
zúčastnila benefičního představe-
ní v Dejvickém divadle na pomoc 
organizaci Cesta domů
13. dubna — zasedání poradních 
sborů Ceny Olgy Havlové a progra-
mu Obyčejný život
20. dubna — pracovní setkání po-
řadatelů Golfu dobré vůle
21. dubna — pojmenování stromu 
a odhalení pamětní desky u pří-
ležitosti nedožitých 80. narozenin 
MUDr. Mileny Černé a následné 
představení knihy Moniky Hodá-
čové Dobří lidé drží svět o životě 
a díle MUDr. Mileny Černé konané 
v kanceláři VDV
24. dubna — vzpomínkové setkání 
u příležitosti nedožitých 80. naro-
zenin MUDr. Mileny Černé ve Fričo-
vě muzeu v Lázních Bělohrad 
26. dubna — zástupkyně VDV 
se v Obecním domě zúčastnily 
benefičního koncertu na podporu 
Nadačního fondu Slunce všem 

27. dubna — rozhovor s ředitelkou 
nadace Monikou Granja v Radiu 1 
o činnosti nadace a udělování Ceny 
Olgy Havlové
28. dubna — zádušní mše za Ivana 
M. Havla v Týnském chrámu

KVěteN 
3. května — účast na mši svaté 
za Věru Čáslavskou konané k jejím 
nedožitým 80. narozeninám
4. května — beseda VDV Nevidi-
telné. Příběhy žen, které ztratily 
domov v Knihovně Václava Havla
9. května — pohovory s ukrajinský-
mi studenty, uchazeči o stipendia 
z programu Fond vzdělání
15. února — účast na promoci 
stipendistky Zuzany z programu 
Stipendia Nikoly Tesly 
10.–11. května — účast na setkání 
organizací spravujících Fondy EHP 
a Norska v Bukurešti
11. května — úvodní webinář pro 
příjemce základních grantů v rámci 
programu Active Citizens Fund
17. května — účast na promoci 
stipendistky Melánie z programu 
Fond vzdělání 
18. května — účast na zahájení 
výstavy Máš to ve svých rukou po-
řádané organizací Dialog Jessenius
19. května — setkání členů a čle-
nek konsorcia Active Citizens Fund 
ve Skautském institutu Rybárna
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22. května — závod PálavaRace 
s charitativní sbírkou ve prospěch 
VDV
23. května — slavnostní udílení 
Ceny Olgy Havlové 2022 v kultur-
ním centru Vzlet, následná beseda 
s Annou Freimanovou a Miroslavem 
Jankem doplněná promítáním do-
kumentárního filmu Olga 
23. května — reportáž České tele-
vize o laureátce Ceny Olgy Havlové 
Ditě Horochovské 
26. května — u příležitosti 30. vý-
ročí založení Nadace Bona předala 
Monika Granja předsedovi správní 
rady Martinu Hollému a řediteli na-
dace Filipu Vrbickému křišťálovou 
sošku za dlouhodobou spolupráci 
26. května — účast zástupkyň VDV 
na konferenci První česká konfe-
rence Pozitivní podpory chování 
PBIS
31. května — přednáška VDV 
Humor v životě i v medicíně 
s MUDr. Radkinem Honzákem 
v Městské knihovně v Praze

čerVeN
1. června — zahájení virtuálního 
charitativního běhu Poznávej Čes-
ko pohybem pořádaného organiza-
cí Rozběháme Česko, z. ú.
1. června — Dražba dobrých skutků 
MUDr. Mileny Černé ve Valdštejn-
ské zahradě Senátu Parlamentu 
ČR, která vynesla více než 2 milio-
ny korun

2. června — účast na zasedání pra-
covní skupiny k přípravě Memoran-
da o ochraně lidí s postižením před 
násilím
4. června — stánek VDV na 5. roč-
níku Festivalu ambasád na Vítěz-
ném náměstí v Praze 6
6. června — účast Moniky Granja 
na zasedání Divácké rady ČT 
6. června — dlouholetá ředitel-
ka a předsedkyně správní rady 
Nadace MUDr. Milena Černá byla 
oceněna stříbrnou medailí hl. m. 
Prahy in memoriam
6. června — zástupkyně VDV se 
zúčastnily Dne otevřených dveří 
organizace Cestou necestou
10. června — předsedkyně Posla-
necké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéta Pekarová Adamová se 
na své cestě do Švýcarska setka-
la se zástupkyněmi organizace 
Ĺ  Association Olga Havel branche 
helvétique a zastavila se u Lavič-
ky Václava Havla a Stromu Olgy 
Havlové v Ženevě
13.–16. června — setkání Sum-
mer Advocacy School, které se 
uskutečnilo v Kutné Hoře v rámci 
programu Active Citizens Fund
14. června — Monika Granja se zú-
častnila rozloučení s velvyslancem 
Norského království v ČR Rober-
tem Kvile
15. června — seminář VDV Dětská 
paliativní péče v sociálních služ-
bách v Kampusu Hybernská

16. června — účast na setkání 
dárců a podporovatelů Domova 
sv. Karla Boromejského v Řepích
20. června — redakční rada časopi-
su Dobré zprávy 
20. června — účast na worksho-
pu Proč je užitečné zapojovat 
lidi s žitou zkušeností z výkonu 
trestu do tvorby veřejných politik? 
pořádaném organizací RUBIKON 
Centrum
22. června — 4. ročník Golfu dobré 
vůle v Panorama Golf Resortu 
Kácov
23. června — účast zástupkyň VDV 
na slavnostním vyhlášení výsledků 
soutěže Novinářská cena pořádané 
Nadací OSF 
28. června — setkání Moniky 
Granja a ředitele Knihovny Vác-
lava Havla Michaela Žantovského 
ohledně spolupráce na přípravách 
akcí k nedožitým 90. narozeninám 
Olgy Havlové v roce 2023 
28. června — rozhovor Moniky 
Granja pro Radio 1
29. června — setkání zástupkyň 
VDV ve Stádlci s laureátem Ceny 
Olgy Havlové Václavem Fantou 
a starostou Milanem Kelichem
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čerVeNec 
2. července — pod záštitou VDV 
se v Radimovicích u Želče konal 
charitativní nohejbalový turnaj, 
který vynesl 24 224 Kč na pomoc 
osmiletému Šimonkovi
8. července — položení květin 
na hrob Olgy Havlové na Vinohrad-
ském hřbitově v Praze u příležitosti 
narozenin a svátku Olgy Havlové
12. července — účast na tiskové 
konferenci organizace Kolpingova 
rodina Smečno – příjemce z pro-
gramu Active Citizens Fund
20. července — reportáž České 
televize o péči o dospělé potomky 
s handicapem, jejíž součástí byla 
výzva VDV k zapojení do sbírky 
na elektrický vozík pro pana Aleše 
27. července — tisková konferen-
ce k převzetí šeku na 100 000 Kč 
od společnosti Quinta-Analaytica 
na pomoc dětem s neurologickým 
onemocněním 

SrPeN 
12. srpna — reportáž v České te-
levizi o psychologické pomoci pro 
uprchlíky, do které se také zapojil 
VDV
12.–13. srpna — účast zástupky-
ně VDV na festivalu v Estonsku 
Inovace a kreativita v občanském 
vzdělávání v rámci programu 
Active Citizens Fund

15. srpna — Monika Granja pode-
psala jménem VDV otevřený dopis 
politikům reagující na efektivitu 
zákona o odškodnění za protiprávní 
sterilizace žen
18. srpna — tisková konference 
u příležitosti zahájení přijímání 
žádostí o podporu ze Sociálního 
nadačního fondu hl. m. Prahy, který 
navazuje na zkušenosti VDV z Fon-
du podpory bydlení 
24. srpna — zaměstnankyně VDV 
navštívily Zlatou uličku, kde se 
nachází prodejní galerie upomínko-
vých předmětů z chráněných dílen, 
škol a dalších zařízení pod záštitou 
VDV, zřízená na přání Olgy Havlové
28. srpna — monitorovací návštěva 
u Projekt Budoucnost, z. s., příjem-
ce z programu Active Citizens Fund 
30. srpna — účast na slavnostním 
zahájení činnosti nadačního fondu 
Sportegy Futures, jehož jednou ze 
zakladatelek je patronka VDV Irena 
Gillarová 
31. srpna — návštěva organizace 
Slovo 21, z. s., příjemce z programu 
Active Citizens Fund 

září 
1. září — rozhovor Moniky Granja 
o Běhu dobré vůle pro Radio 1
2. září — Monika Granja a Monika 
Šabatková se zúčastnily koncertu 
stipendisty Fondu vzdělání Filipa 
Pátka 

2. září — návštěva Osvětové be-
sedy, o. p. s., příjemce z programu 
Active Citizens Fund
3. září — druhý ročník běžeckého 
závodu pro celou rodinu Budimě-
řický budík, polovina jehož výtěžku 
byla poukázána ve prospěch VDV 
7. září — návštěva Společnosti 
Podané ruce, o. p. s., příjemce z pro-
gramu Active Citizens Fund 
8. září — zástupkyně VDV se zú-
častnily zahradní slavnosti Nada-
ce Bona, kde předaly poděkování 
za dlouhodobou spolupráci
9. září — zasedala porota Antifet-
fest, festivalu amatérských filmů 
s tematikou rizikového chování, 
určeného dětem a mládeži ze škol-
ských zařízení
11. září — charitativní triatlonový 
závod DoksyRace 2022 ve pro-
spěch VDV
12. září — Monika Granja vystoupi-
la v Českém rozhlasu Radiožurnál 
v pořadu Host Lucie Výborné
13. září — účast Moniky Granja 
ve vysílání Studia 6 v České tele-
vizi 
13. září — 4. ročník Běhu dobré 
vůle Nadace Olgy Havlové v oboře 
Hvězda v Praze 6
13.–17. září — účast zástupkyň na-
dace na setkání Antiburnout camp 
v Chorvatsku, které se konalo 
v rámci programu Active Citizens 
Fund
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15. září — zapálení svíčky k vý-
ročí jednoho roku od odchodu 
MUDr. Mileny Černé 
15. září — návštěva organizace Ta 
Kavárna – Borůvka, o. p. s., příjem-
ce z programu Active Citizens Fund
17. září — návštěva organizace El-
pida v rámci sousedského festivalu 
Zažít město jinak 
21. září — návštěva organizace 
Lumpíkov, z. ú, příjemce z programu 
Active Citizens Fund
22. září — účast na oslavě 25 let 
od založení organizace Letní dům
23. září — návštěva organizace 
InBáze, z. s., příjemce z programu 
Active Citizens Fund 
26. září — pohovory se studenty, 
žadateli o stipendium z programu 
Fond vzdělání
29. září — Monika Granja a Monika 
Šabatková se podílely na předání 
zkušeností nově založenému Soci-
álnímu nadačnímu fondu zřízenému 
Magistrátem hl. m. Prahy
29. září — Dana Němcová v Knihov-
ně Václava Havla pokřtila novou 
knihu Rudo Prekop: Underground – 
fotografické portréty
29. září — návštěva u organizace 
Česká asociace streetwork, o. p. s., 
příjemce z programu Active Citi-
zens Fund 

říjeN 
3. října — Monika Granja a Soňa 
Brišová se v Obecním domě v Praze 
zúčastnily křtu charitativního 
kalendáře Nadačního fondu Slunce 
všem
3. října — zástupkyně VDV se 
na pražském Magistrátu zúčastnily 
setkání organizací poskytujících 
sociální služby v oblasti bydlení
5. října — VDV se připojil ke kam-
pani Papučový den na podporu 
hospicové péče v ČR
5. října — redakční rada časopisu 
Dobré zprávy
8. října — reportáž v Událostech 
České televize o zapojení VDV 
do kampaně Měsíc dobročinné 
závěti 
9. října — účast na setkání pro pří-
jemce grantů mezinárodního pro-
gramu Active Citizens Fund v Oslu
11. října — zástupkyně VDV se zú-
častnily vyhlášení vítězů festivalu 
Antifetfest 2022
11. října — zástupkyně VDV se 
zúčastnily setkání příznivců Centra 
paliativní péče
12. října — účast na oslavě k 30 
letům od založení Nadace OSF
15. října — účast VDV na oslavách 
50 let Gymnázia Olgy Havlové 
v Ostravě – Porubě 
16. října — návštěva organizace 
Vzájemné soužití, o. p. s., v Ostravě 
17. října — zástupkyně VDV hod-
notily snímky Czech Press Photo 
v kategorii Můj život s handicapem

17.–20. října — účast na setkání 
organizací spravujících Fondy EHP 
a Norska v Bruselu
19. října — návštěva pana Liang-
-Ruey Ke, ředitele Tchajpejské 
hospodářské a kulturní kanceláře 
v Praze, v kanceláři VDV
20. října — setkání stipendistů VDV 
s předsedkyní Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR Markétou 
Pekarovou Adamovou a prohlídka 
prostor Poslanecké sněmovny
21. října — návštěva organizace 
Centrum pro podporu občanů, pří-
jemce z programu Active Citizens 
Fund 
25. října — Monika Granja se 
v Pražské křižovatce zúčastnila 
benefičního koncertu na podporu 
organizace Alsa, z. s.
26. října — návštěva organizace 
Asistence, o.p.s, příjemce z progra-
mu Active Citizens Fund 
31. října — křest charitativního 
kalendáře s fotografiemi Olgy 
Havlové od Bohdana Holomíčka 
v Knihovně Václava Havla 

liStoPad 
1. listopadu — účast na vyhlášení 
Ceny Příběhů bezpráví v rámci pro-
gramu Jeden svět na školách 
Člověka v tísni 
2. listopadu — Monika Granja před-
nášela o činnosti VDV na Fakultě 
humanitních studií UK
2. listopadu — zapálení svíčky 
u hrobu Olgy a Václava Havlových 
na den Památky zesnulých
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2. listopadu — účast na společen-
ském večeru Klobouk dolů pořáda-
ném organizací Dialog Jessenius
3. listopadu — webinář Projekto-
vá logika pro příjemce z programu 
Active Citizens Fund 
4. listopadu — reportáž v Událos-
tech České televize o křtu charita-
tivního kalendáře VDV
7. listopadu — vernisáž výstavy 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
ve Smrčné za účasti Anny Šaba-
tové 
9. listopadu — návštěva organizace 
Prague Pride, z. s., příjemce z pro-
gramu Active Citizens Fund 
15. listopadu — setkání se zástupci 
Sanatoria Klimkovice
16. listopadu — návštěva organiza-
ce Arnika, z. s., příjemce z programu 
Active Citizens Fund,
16. listopadu — návštěva Nadační-
ho fondu LA VIDA LOCA, příjemce 
z programu Active Citizens Fund 
17. listopadu — stánek VDV 
na Koncertu pro budoucnost 
na Václavském náměstí v Praze
21. listopadu — beseda a ocenění 
projektů přihlášených do 3. ročníku 
výzvy Daruj srdce pro studenty 
středních škol v Knihovně Václava 
Havla
21. listopadu — Vojtěch Sedláček, 
předseda správní rady VDV, převzal 
ocenění v rámci ceny Osobnost 
neziskového sektoru 2022
23. listopadu — účast Moniky 
Granja v pořadu České televize 
Sama doma 

24. listopadu — síťovací setkání se 
všemi příjemci programu Active 
Citizens Fund
26. listopadu — návštěva organiza-
ce Cestou necestou, z. ú., příjemce 
z programu Active Citizens Fund
29. listopadu — účast Moniky 
Granja na zasedání Divácké rady 
ČT
29. listopadu — celosvětový den 
štědrosti a dobrých skutků Giving 
Tuesday, kterého se každoročně 
účastní i VDV

ProSiNec 
1. prosince — Monika Granja pode-
psala na tiskové konferenci pořá-
dané organizací In Iustitia jménem 
VDV Memorandum o ochraně lidí 
s postižením před násilím 
1. prosince — výroční setkání se 
zástupci donorů z Financial Me-
chanism Office v rámci programu 
Active Citizens Fund
4. prosince — Adventní benefiční 
koncert dobré vůle, který ve pro-
spěch VDV pořádala organizace 
Kocián Šolc Balaštík, advokátní 
kancelář, s. r. o.
5. prosince — strategické plánování 
činnosti VDV na rok 2023
6. prosince — charitativní večer 
ve prospěch VDV, který v rezi-
denci velvyslance ČR v Berlíně 
uspořádala sesterská organizace 
Deutsche Freunde und Förderer der 
Olga Havel Stiftung, e. V. 

7. prosince — návštěva organizace 
RUBIKON Centrum, z. ú., příjemce 
z programu Active Citizens Fund 
13. prosince — ČT vysílala reportáž 
o projektu VDV Nejdřív střecha
14. prosince — návštěva organiza-
ce Plán B, z. s., příjemce z programu 
Active Citizens Fund 
14. prosince — vánoční setkání 
s příznivci VDV, kde vystoupily 
romské a ukrajinské děti pod-
porované ostravskou organizací 
Vzájemné soužití
15. prosince — účast na tiskové 
konferenci APERIO – Společnost 
pro zdravé rodičovství, z. s.
15. února — účast zástupkyň VDV 
na koncertě stipendisty Fondu 
vzdělání Filipa Pátka
16. prosince — Monika Granja 
a Hana Laksarová navštívily Danu 
Němcovou, čestnou členku správní 
rady VDV
16. prosince — návštěva u příjemce 
z programu Active Citizens Fund, 
ZeMěŠkola, z. s.
19. prosince — účast na setkání 
spolupracujících organizací na Vel-
vyslanectví Norského království 
v Praze



21kaleNdář





23

pomohli jsme



24 pOmOHli jsme

cesty k integraci
Program Cesty k integraci je jedním ze stěžejních programů VDV. Jeho počát-
ky sahají do roku 1990 a od té doby program podpořil tisíce lidí se zdravotním 
znevýhodněním. Jeho hlavním zaměřením je integrace dětí i dospělých se zdra-
votním znevýhodněním do běžného života, a to zejména nákupem zdravotních 
a kompenzačních pomůcek, které nejsou plně hrazeny ze zdrojů zdravotních po-
jišťoven či podporou organizací, které poskytují terénní, ambulantní či poby-
tové služby lidem se zdravotním znevýhodněním. Součástí programu je rovněž 
projekt Ticho neléčí, který se zaměřuje na pomoc rodinám s dětmi se sluchovým 
postižením a pomáhá jim s pořízením sluchadel a souvisejících pomůcek.

Celostátní sbírka s kontem číslo 625 625 625/0300 nazvaná Dobra není ni-
kdy dost je jedním ze zdrojů financování programu. Sbírka se koná od března 
2013. 

Pomohli jsme financovat: 
vozíky: 140  sluchadla: 72  rehabilitační pomůcky: 47  jiné: 49

„Sluch v audiofonu byl naměřen 
a klasifikován na středně těžkou 
nedoslýchavost, a proto jsme s lékaři 
byli v neustálém kontaktu a vyvíjející se 
stav sledovali. Navázali jsme spolupráci 
s ranou péčí Tam Tam, který nám pomá-
hal se všeobecnou orientací se v situaci 
a také v diagnostice. Následně jsme také 
navázali spolupráci se specializovanou 
logopedkou. Pro nedostatečně rozvíjející 
se řeč byla Rozálii naordinována naslou-
chadla. 

Nyní Rozálie díky podpoře nadace 
hrdě nosí sluchadla. Její adaptace byla 
okamžitá a sluchadla vyžaduje každé 
ráno. Naslouchá a přijímá zvuky ze své-
ho okolí. Napodobuje zvuky a poukazuje 
na ně. Rozšiřuje si svou slovní zásobu. 
Nyní začíná tvořit trojslabičná slova 
a dvouslovná spojení. 

Naše dcera je pro nás inspirací 
a velkým zázrakem. Za poskytnutý dar 
děkujeme.“

Maminka Rozálie

rozdělili jsme 6 432 280 Kč
pomohli jsme 308 jednotlivcům a 74 organizacím
koordinátorky gabriela bauer a Hana laksarová
partneři  Nadace čez, čSob (Karta dobré vůle), generali investments 

cee, investiční společnost, a. s., breaKFaStStory, s. r. o., 
clearstream operations Prague, s. r. o., ŠkoFiN, s. r. o., česká 
spořitelna, a. s., Nadační fond pomoci, Slevomat.cz, s. r. o., 
deutsche börse Services, s. r. o., bluez.io, s. r. o., clearstream 
Services Sa, ScS Software, s. r. o., Hana Hovorka, čSob am

Pomoc lidem Se zdraVotNím zNeVýHodNěNím
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Fond pomoci dětem  
s dětskou mozkovou obrnou
Od roku 2015 naše nadace pomáhá rodinám, které pečují o dítě s těžkým neuro-
logickým onemocněním, tj. dětskou mozkovou obrnou. Péče o tyto děti znamená 
pro rodiny velkou psychickou a finanční zátěž. Zdravotnické pomůcky, bezbari-
érové vybavení domácnosti či speciální terapie kladou velké nároky na rodin-
ný rozpočet. Proto přispíváme na úhradu finančně nákladné pohybové terapie, 
která není plně hrazená zdravotními pojišťovnami, i když prokazatelně přispívá 
ke zlepšování zdravotního stavu dítěte (tato komplexní léčba hraje velkou úlohu 
při podpoře správného psychomotorického vývoje a přináší velký posun v roz-
voji dítěte).

„Chtěla bych moc poděkovat z celého 
srdce nadaci a Vašim dárcům za při-
spění na neurorehabilitaci v Liberci pro 
mého syna Daniela. Celou terapii krásně 
cvičil a posiloval. Každý den byl znát. 
Po zlomené noze se zas dostává pomalu 
dopředu. Je to pro něj velká dřina, ale 
stále bojuje, a to je pro nás hodně důleži-
té, že to nevzdává.“

Maminka Daniela  

Pomoc lidem Se zdraVotNím zNeVýHodNěNím

rozdělili jsme 639 435 Kč
pomohli jsme 60 dětem
koordinátorka gabriela bauer
partneři  čSob (Karta dobré vůle), QuiNta-aNalytiKa, s. r. o.,  

aeqoom technologies, s. r. o
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Sasakawa asthma Fund
Fond pomoci astmatickým a alergickým dětem byl založen v roce 1993 nadací 
Sasakawa Foundation, později přejmenovanou na The Nippon Foundation. Vý-
nosy z uložené částky jsou rozdělovány v grantovém řízení organizacím, které 
dětem poskytují preventivní služby a ozdravné pobyty, nemocnicím na vybave-
ní alergologických oddělení a sanatoriím, v nichž mají děti s astmatem a aler-
gickými onemocněními možnost rehabilitovat v čisté přírodě. 

„V roce 2022 naše zdravotnické zařízení 
pro léčbu dětských respiračních one-
mocnění obdrželo finanční příspěvek 
na nákup nových inhalátorů pro naše 
malé pacienty. Celkem jsme mohli na-
koupit 20 inhalátorů, které všechny děti 
využívají několikrát denně, a částečně 
tak obnovit dosluhující inhalátory. Pod-
pora VDV je pro nás velmi cenná z toho 
důvodu, že uspořené peníze můžeme 
vložit do dalšího rozvoje naší léčebny 
a neustálého zkvalitňování poskytované 
zdravotní péče.“

Sanatorium EDEL, s. r. o.

Pomoc lidem Se zdraVotNím zNeVýHodNěNím

rozdělili jsme 248 352 Kč
pomohli jsme 5 organizacím
koordinátorka Hana laksarová
partner  the Nippon Foundation
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Senior
Program Senior dlouhodobě podporuje projekty neziskových organizací, které 
umožňují lidem prožívat kvalitním způsobem období stáří. I v tomto roce naše 
pomoc směřovala na vybavení domovů pro seniory a domovů se zvláštním re-
žimem, na vybavení půjčoven zdravotnických pomůcek pro seniory setrvávající 
ve svých domácnostech, na zdravotnické potřeby pro domácí pečovatelskou 
službu a také na vzdělávání pracovníků sociálních služeb. 

„Za nadační příspěvek VDV jsme velmi 
vděčni, neboť díky tomuto daru se nám 
podařilo zakoupit profesionální tlako-
měr, lineární dávkovač a infuzní pumpu. 
Tyto zdravotnické prostředky nám 
pomohou zlepšit a zkvalitnit práci od-
borného personálu – zdravotních sester. 
Přínos je nejen pro odborný personál, 
ale i pro naše klienty, kterým zakoupené 
přístroje budou pomáhat přímo u nás 
v Domově, tedy budeme moci poskytovat 
širší paletu úkonů odborným personá-
lem. Díky tomuto daru a zakoupení výše 
uvedených přístrojů došlo k naplnění 
projektu, čímž VDV velmi děkujeme.“

Domov Vesalius, z. ú.

Pomoc SeNiorům a dlouHodobě NemocNým či umírajícím

rozdělili jsme 5 143 654 Kč
pomohli jsme 88 neziskovým organizacím a 16 jednotlivcům
poradní sbor  prof. rNdr. Helena illnerová, drSc.,  

mgr. jarmila Neumannová, ing. alena Páralová,  
judr. magda Pištorová

koordinátorky gabriela bauer a Soňa brišová
partneři  Kocián Šolc balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.,  

rucorva trust (Ženeva, Švýcarsko), median, s. r. o.
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Paliativní péče
Cílem programu je podpořit organizace poskytující paliativní péči lidem trpícím 
nevyléčitelným onemocněním a jejich rodinám s důrazem na komplexní přístup 
k umírajícím, udržení kvality života a mírnění nepříznivých projevů choroby. Pro-
gram poskytuje nadační příspěvky na vybavení hospiců, na pomůcky pro mo-
bilní hospice i na vzdělávání pracovníků hospiců a domovů pro seniory. Od roku 
2016 klademe zvláštní důraz na podporu a rozvoj dětské paliativní péče a v roce 
2020 jsme se zavázali k tříleté podpoře nově vzniklé organizace Institut Pallium, 
z. ú., která si vzala za cíl prosadit systémovou změnou v oblasti dětské paliativní 
péče. V roce 2022 organizace získala od VDV grant ve výši 506 000 Kč na rea-
lizaci vzdělávacích seminářů a konference, finanční podporu vysokoškolských 
studentů a implementaci koncepce dětské paliativní péče.

„Z nadačního příspěvku VDV jsme mohli 
zakoupit pomůcky a přístroje, které nám 
pomohou v péči o nevyléčitelně nemocné 
děti. V tuto chvíli máme v péči šestiletou 
holčičku, která využívá zakoupené 
pomůcky, konkrétně kyslíkový přístroj 
a odsávačku. Pečovat o nevyléčitelně 
nemocné děti není jednoduché, žádný 
rodič by si nepřál, aby jeho dítě bylo 
nevyléčitelně nemocné, nikdo nechce 
přežít své dítě, jde o velmi náročnou 
životní situaci, zároveň o velmi intimní 
prožívání celé rodiny, kdy jsme rádi, 
že můžeme k těmto rodinám posílat 
koordinátora dětské paliativní péče, 
který zajišťuje vše potřebné – zapůjčení 
pomůcek, přístrojů, komunikaci s lékaři, 
předpisy plen, léky a zdravotnický ma-
teriál, výživové prostředky, přírodní pro-
dukty, zprostředkovává psychologickou 
podporu rodině a také zprostředkovává 
různé zdroje finanční podpory.“

Hospic Sv. Jiří, o. p. s.

Pomoc SeNiorům a dlouHodobě NemocNým či umírajícím

rozdělili jsme 4 134 743 Kč
pomohli jsme 61 neziskovým organizacím
poradní sbor  prof. rNdr. Helena illnerová, dr.Sc., mgr. jarmila 

Neumannová, ing. alena Páralová, judr. magda Pištorová
koordinátorky gabriela bauer a Soňa brišová
partner Kocián Šolc balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.
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obyčejný život 
Grantový program podporuje sociální projekty organizací, které pomáhají lidem 
ohroženým sociálním vyloučením nalézt cestu zpět do běžného života. Z finanč-
ních prostředků programu podporujeme neziskové organizace, které se stara-
jí o romskou mládež, nízkopříjmové rodiny s dětmi, rodiče samoživitele, osoby 
propuštěné z vězení, oběti domácího násilí a všechny, kdo přes usilovnou snahu 
mají jen malou šanci na obyčejný život. V tomto roce jsme také vyčlenili mimo-
řádnou podporu ve výši 200 000 Kč na pomoc s oddlužením lidí v exekuci v rám-
ci mimořádné akce Milostivé léto II. Nadační příspěvek získala Charita ČR, která 
díky němu pomohla 109 zadluženým lidem zbavit se exekucí.

„Díky příspěvku jsme mohli pořídit 
novou a ekologicky šetrnou sušičku prá-
dla do našeho střediska pro osoby bez 
přístřeší v Lovosicích. Nová výkonnější 
sušička nahradila starý nevyhovující 
model a usnadňuje nám dennodenní 
práci při čištění lůžkovin, ručníků, osu-
šek a oblečení v našem středisku, které 
prostřednictvím dvou služeb nízkopra-
hového denního centra a noclehárny pro 
muže ročně pomůže okolo 70 osobám 
bez přístřeší.“

NADĚJE Lovosice

Pomoc lidem V Nouzi

rozdělili jsme 8 669 307 Kč
pomohli jsme 41 organizacím
poradní sbor  mgr. ilja Hradecký, mgr. miloš rejchrt,  

ing. libor Prudký, Ph.d. 
koordinátorka gabriela bauer
partner Kocián Šolc balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.
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Nejdřív střecha 
Nezisková organizace NADĚJE společně s Vojtěchem Sedláčkem založili projekt 
Nejdřív střecha, jehož cílem je pomáhat lidem, kteří přišli o bydlení. Poskytnuté 
příspěvky umožní potřebným získat až dva měsíce ubytování v noclehárnách či 
azylových domech zcela zdarma. Podpora odborníků a nové zázemí znamena-
jí pro tyto lidi nový start. Sociální pracovníci klientům pomáhají s vyřizováním 
potřebné dokumentace (dávky státní sociální podpory, chybějící doklady atd.) 
a stejně tak s hledáním nového bydlení a zaměstnání. V roce 2022 bylo uhrazeno 
přechodné bydlení 66 ženám, 231 mužům a 62 rodinám s dětmi.
 
zapojené organizace: 
Armáda spásy v České republice, z. s. (pobočka v Brně, Havířově, Opavě, Praze) 
 Diecézní charita Brno  Elim Vsetín, o. p. s.  Charita Beroun  Charita České 
Budějovice  Charita Uherský Brod  K srdci klíč, o. p. s. (pobočka v Mostě i Pra-
ze)  NADĚJE (pobočka v Plzni, Praze a také pobočka pro oblast v Jablonci nad 
Nisou a Litoměřicích)  Oblastní charita Znojmo  R-Mosty

„Domov sv. Markéty pro matky s dětmi 
v tísni poskytuje služby těhotným 
ženám a ženám s dětmi, které se dostaly 
do akutní krizové situace spojené se 
ztrátou bydlení a které tuto situaci 
nedokážou vlastními silami řešit. Díky 
projektu Výboru dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové „Nejdřív střecha“ jsme 
mohli na přechodnou dobu poskytnout 
v azylovém domě bezpečné zázemí 
a pomoc několika z nich. Finanční pro-
středky z projektu pomohly maminkám 
překonat krizové období, stabilizovat 
životní situaci a zajistit základní potře-
by pro děti.“

Domov sv. Markéty v Brně

Pomoc lidem V Nouzi

rozdělili jsme 1 337 172 Kč
pomohli jsme 421 lidem
koordinátorka monika Šabatková
partneři  tomáš Havlík, Fabio melloni, Nadace čez, NonStop  

consulting, s. r. o., martin zoubek, Kocián Šolc balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., Petr Sadílek, median, s. r. o., clare 
Sheils
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Fond podpory bydlení
V roce 2020 založil Magistrát hlavního města Prahy společně s VDV pilotní pro-
jekt Fond podpory bydlení. Účelem tohoto projektu je poskytovat lidem příspěv-
ky k překonání akutní krize spojené s rizikem ztráty bydlení za předem daných 
podmínek. Fond tímto velice přispívá k prevenci vzniku bytové nouze v Praze 
a pomáhá především rodinám samoživitelů, aby se neocitly na ulici. Nezbytnou 
podmínkou pro získání podpory je využití sociální práce nebo služeb od orga-
nizací zapojených do projektu. Projekt VDV ukončil v srpnu 2022 a předal své 
znalosti nově založenému Sociálnímu nadačnímu fondu Praha.

zapojené organizace: 
Arcidiecézní charita Praha  Armáda spásy v České republice, z. s.  Asisten-
ce, o. p. s.  BONA, o. p. s.  Centrum sociálních služeb Praha  Cestou neces-
tou, z. ú.  Člověk v tísni, o. p. s.  Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci 
v Praze  Fokus Praha, z. ú.  Jako doma – Homelike, o. p. s.  K srdci klíč o. p. s. 
 Maltézská pomoc, o. p. s.  NADĚJE  Neposeda, z. ú.  PROGRESSIVE o. p. s. 
 RUBIKON Centrum, z. ú.  Rytmus – od klienta k občanovi, z. ú.  SOS Kom-
pas – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SOS dětské vesničky, z. s.) 
 SPOLEČNOU CESTOU z. s.

„Při naší práci se setkáváme s lidmi, 
kteří se nacházejí ve velmi složitých 
životních situacích. Často pramení z fi-
nančních problémů, které se nyní i v bu-
doucnu budou bohužel prohlubovat. 
Mnohdy z různých důvodů není možné, 
aby tito lidé získali pomoc od rodiny či 
státu. Fond podpory bydlení skutečně 
pomohl mnoha jednotlivcům a rodinám 
od ztráty bydlení či jim střechu nad 
hlavou pomohl získat, díky čemuž mohli 
podniknout další kroky k celkovému 
zkvalitnění jejich života.“ 

Člověk v tísni v Praze

Pomoc lidem V Nouzi

rozdělili jsme 682 000 Kč
pomohli jsme 34 rodinám
komise  mgr. david Kocman, m.a., Ph.d., Phdr. Pavel Pěnkava, Ph.d., 

mgr. jan Snopek, Vojtěch Sedláček, mgr. lucie trlifajová
koordinátorka monika Šabatková
partner magistrát hlavního města Prahy 

projekt je realizován s finanční podporou hlavního města prahy
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Fond vzdělání 
Program patří ke stěžejním dlouhodobým projektům VDV. Jeho cílem je usnad-
nit nadaným mladým lidem z dětských domovů, ze sociálně slabších rodin nebo 
také studentům se zdravotním znevýhodněním přístup ke vzdělání v podo-
bě udílení měsíčních stipendií. V uplynulém roce bylo stipendium vypláceno 
85 mladým lidem studujícím střední či vysokou školu (57 studentů se sociálním 
znevýhodněním, 13 se zdravotním znevýhodněním a 15 studentů z dětských do-
movů i jiných zařízení). VDV jednorázově přispěl 16 studentům na kompenzační 
pomůcky. V souvislosti s válkou na Ukrajině byla rozšířena pomoc ukrajinským 
studentům, kteří navštěvují střední a vysoké školy v České republice. Partner 
stipendijního programu ČSOB pro tento účel navýšil objem fondu o 500 000 Kč.

„Stipendium pro mě znamená mnoho. 
Využiji ho na pokrytí nákladů spojených 
se školou a životem v Praze. Díky 
stipendiu jsem získala volný čas, který 
jsem musela jinak trávit na různých 
brigádách. Nyní si mohu dovolit chodit 
i na neplacenou stáž ve studovaném 
oboru, která je pro mě velmi přínosná.“

Hana K.,  

studentka Českého vysokého  

učení technického v Praze

PodPora VzděláNí zNeVýHodNěNýcH mladýcH lidí

rozdělili jsme 1 932 021 Kč
pomohli jsme 101 studentům
poradní sbor  ljuba Václavová (předsedkyně), marcela bideau,  

linda Kaucká, rNdr. František Kopecký,  
Paeddr. Vladimíra rattayová, Phdr. jan Stolár

koordinátorka monika Šabatková
partneři  čSob, association olga Havel branche Helvétique, ctP invest, 

spol. s r. o., deutsche Freunde und Förderer der olga Havel 
Stiftung, iNVeStičNí Klub, a. s., josef mech, Kocián Šolc 
balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.
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Stipendia Nikoly tesly
V roce 2015 jsme díky Nadaci ČEZ mohli podpořit první studenty v rámci pro-
gramu Stipendia Nikoly Tesly. Stipendia pomáhají mladým lidem, kteří se potý-
kají se zdravotním či sociálním znevýhodněním a studují technický obor na vy-
soké škole v ČR. Dnes je program financován i několika dalšími dárci, kteří chtějí 
takto podpořit technicky zaměřené vysokoškoláky při zvládání náročného stu-
dia a pomoci jim dosáhnout vzdělání, s nímž se dobře uplatní na trhu práce.

„Minulý semestr jsem úspěšně dokon-
čila inženýrská studia a chystám se 
do práce. Mockrát děkuji za čtyři měsíce 
podpory, které mi opravdu dost pomohly 
při psaní diplomové práce, kdy jsem se 
nemohla naplno věnovat i práci. Škoda, 
že jsem o stipendiu nevěděla dříve, 
během studia by se hodilo… 

… Ještě jednou mockrát děkuji, 
velice si vážím této rychlé pomoci. Je 
skvělé, že se nějaká nadace zabývá 
právě sociálně slabšími studenty, kteří 
se i přes nepřízeň osudu snaží pilně 
studovat a něčeho dosáhnout. 

S pozdravem a srdcem plným 
vděčnosti.“ 

Martina, studentka  

Mendelovy univerzity v Brně

PodPora VzděláNí zNeVýHodNěNýcH mladýcH lidí

rozdělili jsme 768 244 Kč
pomohli jsme 25 studentům
poradní sbor  rNdr. František Kopecký, Phdr. jan Stolár,  

alena Králíková
koordinátorka Hana laksarová
partneři  Nadace čez, Kocián Šolc balaštík, advokátní kancelář, s. r. o., 

ctP invest, spol. s r. o., lWQ czech, s. r. o., Noibit s. r. o.
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active citizens Fund
V roce 2022 byly otevřeny čtyři grantové výzvy pro neziskové organizace s cí-
lem aktivizovat občany, zmocnit znevýhodněné skupiny, rozvíjet advokační 
a watchdogové aktivity, posílit občanské vzdělávání a mediální gramotnost 
i digitální kompetence organizací. V průběhu roku proběhlo šest akcí pro ža-
datele i příjemce např. k tématu projektové logiky nebo tvorby kampaňového 
videa. Uskutečnili jsme také 43 monitorovacích návštěv u příjemců. V listopadu 
proběhlo online setkání všech příjemců programu, jehož cílem bylo sdílení zku-
šeností i příkladů dobré praxe. Setkání se také věnovalo tématu udržitelnosti 
neziskových organizací. V průběhu roku bylo podpořeno celkem 115 projektů, 
17 z nich zaměřených na zmocnění znevýhodněných skupin.

Program Active Citizens Fund je realizován v rámci Fondů EHP a Norska 2014–
2021. V České republice jej spravuje konsorcium Nadace OSF, VDV a Skaut-
ského institutu, které bylo vybráno na základě otevřeného výběrového řízení. 
Prostřednictvím Fondů EHP a Norska přispívají státy Island, Lichtenštejnsko 
a Norsko ke snižování ekonomických a sociálních rozdílů v Evropském hospo-
dářském prostoru a k posilování spolupráce s patnácti evropskými státy.

„Náš projekt se primárně snaží podporo-
vat sousedskou solidaritu a angažo-
vanost. Hlavní gró projektu je podpora 
skupin sousedské spolupráce. Skupiny 
kolem komunitního centra se v tuto 
chvíli zaměřují především na tři témata: 
pomoc seniorům, pomoc uprchlíkům 
z Ukrajiny a hledání cest, jak na lokální 
úrovni zpomalit klimatické změny. 
Fungujeme lokálně – nakonec je nejlepší 
začít odvážně konat na poli každoden-
nosti. Věříme, že podobné principy, 
které prosazujeme, lze uplatnit kdekoliv 
i ve větším měřítku.“

Nesedím, sousedím, z. s.

PodPora občaNSKé SPolečNoSti

rozdělili jsme  945 016,64 € na projekty, zaměřené na zmocnění 
znevýhodněných skupin v roce 2022 (nově podpořené 
projekty a splátky stávajícím příjemcům)

Náklady na projekt 2 204 901 Kč
podpořili jsme  17 projektů v zaměření zmocnění znevýhodněných skupin 

v roce 2022 (celkem 35 projektů v letech 2019–2022)
manažerka programu Hana Slunská
koordinátorka programu za VdV Petra Kasalická
partneři  Nadace oSF, Skautský institut
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daruj srdce
Cílem výzvy je zapojování mladých lidí do občanské společnosti. Výzva přibližu-
je studentům středních škol neziskový sektor a jeho fungování. V pořadí 3. roč-
níku Daruj srdce se zúčastnilo celkem 36 týmů z 20 škol z celé České republiky. 
Studenti ve svém blízkém okolí vytipovali neziskovou organizaci působící v ob-
lasti sociálních služeb, navštívili ji a zjistili, s čím potřebuje pomoci. Následně 
projekt neziskové organizace přihlásili do výzvy a deset z nich získalo finanční 
podporu až do výše 20 000 Kč. Dne 21. listopadu se v Knihovně Václava Hav-
la konala beseda Mladí ladí občanskou společnost III. Účastnili se jí předseda 
správní rady VDV Vojtěch Sedláček, olympionička Irena Gillarová a zaklada-
tel Nadačního fondu Nenech to být David Špunar. Debatu moderovala herečka 
a moderátorka Martina Prášilová. 

„Náš tým se rozhodl pomoci Diecézní 
charitě České Budějovice, a to konkrétně 
darovat částku na kurz Pokračovací 
krizová intervence tváří v tvář pro 
vedoucí Krizového centra. Se zástupkyní 
organizace jsme se setkali a díky ní se 
dozvěděli mnoho o fungování Krizového 
centra a o celé organizaci. Došlo nám, 
jak je vzdělání pracovníků v tomto 
odvětví opomíjeno, ale zároveň právě 
kvalita vzdělání rozhoduje o úrovni 
pomoci a může zachraňovat životy.“

Studentky  

z Gymnázia J. V. Jirsíka  

v Českých Budějovicích

PodPora občaNSKé SPolečNoSti

rozdělili jsme 200 000 Kč
podpořili jsme 10 neziskových organizací
Zapojilo se  118 středoškolských studentů
koordinátorky programu za VdV Kateřina Kubínová, monika Šabatková
partner  radio 1 
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VDV se po vpádu ruských vojsk na území Ukrajiny rozhodl neprodleně zapo-
jit do pomoci osobám prchajícím před válkou. Kromě materiálních darů, které 
byly shromažďovány v prvních dnech konfliktu především díky štědrým dárcům, 
vyčlenila správní rada nadace prostředky na financování aktivit souvisejících 
s následnou péčí o uprchlíky z Ukrajiny. VDV vyhlásil 6. března 2022 mimořád-
né grantové řízení určené organizacím na úhradu aktivit spojených s integrací 
ukrajinských dětí do škol, psychologickou a právní pomocí nebo se zajištěním 
práce či potřebných dokladů. Navíc finance sloužily na financování tlumočníků, 
organizaci speciálních školení dobrovolníků nebo na zajištění kurzů českého ja-
zyka. Zvláštní pozornost VDV věnoval odborné psychologické pomoci zejména 
dětem poznamenaným válkou a pro tento účel vyčlenil 800 000 korun na pod-
poru projektu organizace AMIGA. 

Zástupci VDV a Knihovny Václava Havla 16. března 2022 otevřeným do-
pisem vyzvali přední západní představitele k rozhodným krokům pro ukončení 
války na Ukrajině.

„Nadační příspěvek částečně uhradil 
náklady spojené s poskytováním přímé 
pomoci ukrajinským uprchlíkům v první 
vlně a při největším náporu. V naší or-
ganizaci jsme celkem pomohli 450 ukra-
jinským uprchlíkům. Pomoc spočívala 
v pomoci s vyřízením víz, příspěvků, 
školy, školky pro děti, hledání lékařů, 
doprovod, materiální a potravinová 
pomoc a další.“

Charita Kralupy nad Vltavou

Fond podpory organizací  
pečujících o uprchlíky z ukrajiny 

mimořádNá Pomoc 

rozdělili jsme 2 800 260 Kč
pomohli jsme 45 organizacím
koordinátorka  gabriela bauer
partneři  HeNKel čr, spol. s r. o., l'oréal česká republika, s. r. o., 

martin churavý, agne johannesson 
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Salzburg medical Seminars
Od roku 2000 VDV zajišťuje účast českých lékařů na Salzburských lékařských 
seminářích pořádaných nadací The American Austrian Foundation v rámci pro-
gramu Open Medical Institute. V roce 2022 se celkem 66 lékařů z ČR zúčast-
nilo lékařských seminářů OMI v Salzburgu. V Salzburgu se v roce 2022 konalo 
40 seminářů, například v oboru kardiologie, neurologie, dermatologie, paliativní 
medicíny a psychiatrie. 

„OMI seminář mi umožnil potkat kolegy 
z celého světa, konzultovat s nimi 
běžnou praxi i klinické případy, které se 
v našich zeměpisných šířkách a délkách 
nevyskytují, a v neposlední řadě i objevit 
krásy Salzburgu. Za velké plus pova-
žuji blok kazuistik přednášený přímo 
účastníky a také neomezený přístup 
k přednáškám a studijním materiálům 
i po ukončení tohoto kurzu. Seminář 
mohu jen a jen doporučit.“

MUDr. Zuzana Kondásová  

(zúčastnila se OMI semináře  

Dermatology)

VzděláVáNí léKařů a oSVěta VeřejNoSti

Náklady na projekt 134 208 Kč
akcí se zúčastnilo 66 lékařů
koordinátorka tereza lindová
partneři  the american austrian Foundation, rakouská federální vláda, 

open Society Fund 
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zdraví a životní styl
Již devátým rokem pokračovaly v Městské knihovně v Praze přednášky pro ši-
rokou veřejnost, které navazují na projekt Salzburg Medical Seminars a věnují 
se osvětě široké veřejnosti v oblasti zdravého životního stylu. Dne 31. května se 
konala přednáška známého českého psychiatra MUDr. Radkina Honzáka, CSc., 
na téma Humor v životě i v medicíně. Dne 15. června jsme také pro odbornou 
veřejnost a zástupce neziskového sektoru uspořádali ve spolupráci s Institutem 
Pallium seminář na téma Dětská paliativní péče v sociálních službách, kde mno-
ho odborníků sdílelo své zkušenosti. 

VzděláVáNí léKařů a oSVěta VeřejNoSti

přednášky navštívilo 149 účastníků
koordinátorka tereza lindová
partner  městská knihovna v Praze
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Sport pro charitu
Od roku 2009 VDV realizuje projekt propojující neprofesionální sportovce s po-
mocí potřebným. Již tradičně byl součástí závodu 55. ČEZ Jizerská 50, který se 
uskutečnil ve dnech 12. – 13. února a vynesl 213 620 korun. Triatlonové závody 
PálavaRace a DoksyRace vynesly na pomoc lidem se zdravotním znevýhodně-
ním 52 731 korun. Pokračovala také spolupráce s pořadateli Rozběháme Česko, 
kteří výtěžek z virtuálního běhu ve výši 41 455 korun věnovali na pomoc dětem 
s dětskou mozkovou obrnou. Do projektu Sport pro charitu se tradičně zapojili 
i nohejbalisté z Radimovic u Želče, kteří na turnaji dne 2. července vybrali 24 224 
korun na pomoc osmiletému Šimonkovi. Pokračovala také spolupráce s pořa-
dateli běžeckého závodu pro celou rodinu Budiměřický budík. Běh dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové a Golf dobré vůle jsou tradiční stálicí sportovně charita-
tivních projektů pořádaných VDV. 

SPortoVNě cHaritatiVNí ProjeKty

sportovci přispěli potřebným částkou 827 854 Kč
koordinátorka Kateřina Kubínová
partneři  čez jizerská 50, raul, s. r. o., trirace, rozběháme česko, z. s. 

Naše prOjekty
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„Tenhle běh je krásná akce a vlastně 
všichni, co máte rádi sport, ať už jste 
profíci nebo hobíci, tak si myslím, že ta 
atmosféra vás pohltí.“

Irena Gillarová,  

česká atletka v hodu oštěpem

běh dobré vůle Nadace olgy Havlové
Čtvrtý ročník Běhu dobré vůle se konal 13. září v oboře Hvězda pod záštitou sta-
rosty Prahy 6 Ondřeje Koláře. Díky velkorysé pomoci organizací, firem a dobro-
volníků bylo možné celý výtěžek z akce použít na pomoc rodinám v tísni. Do akce 
se zapojily i neziskové organizace: skleněné trofeje pro vítěze vyrobili lidé s du-
ševním onemocněním ve sklářské dílně Bona, o. p. s., s tříděním odpadů pomohli 
prodejci Nového Prostoru, stánky s občerstvením provozovaly organizace Ku-
chařky bez domova, Bílá vrána, Nadační fond Slunce pro všechny, Ukrajinsko 
Evropská Perspektiva a Pivovar Neratov, založený Sdružením Neratov v Orlic-
kých horách. Vedle závodů bylo možné účastnit se doprovodných aktivit pro ro-
diny s dětmi: krátké představení Divadla Spejbla a Hurvínka, atletická sada USK 
pro děti, fotokoutek s Olgou a Václavem Havlovými a hod oštěpem s olympio-
ničkou Irenou Gillarovou. Během závodu mohli účastníci použít aplikaci Nadace 
ČEZ Pomáhej pohybem, která uběhnuté kilometry proměnila ve finanční obnos 
na pomoc rodinám v tísni.

SPortoVNě cHaritatiVNí ProjeKty

Závodů se zúčastnilo 500 dětských a dospělých běžců dobré vůle
sportovci přispěli potřebným částkou 289 702 Kč
koordinátorka Kateřina Kubínová
Hlavní mediální partner radio 1 a radiožurnál
partneři  mč Praha 6, advokátní kancelář judr. jana Fráňová,  

minet elektro, Nadace čez, levelSportKoncept, Sportega, 
mcae Systems, Nadace bona, toi toi sanitární systémy, 
goldbeck bau, dino toys, Volvo cars czech republic, tKF, 
Stopnito, Sdružení Neratov, Nový Prostor, mizuno,  
copy general, Národní galerie Praha, Festival ambasád,  
P3 logistic Parks, s. r. o.

patroni závodu  oštěpařka irena gillarová, propagátor běhu  
miloš Škorpil, běžkyně jana Nosková

Naše prOjekty
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golf dobré vůle 
Společnost aeqoom technologies, s. r. o., společně s VDV a organizátory z Putt 
PD v letošním roce uspořádali 3. ročník golfového turnaje. Golf dobré vůle se 
uskutečnil dne 22. června v Panorama Golf Resortu v Kácově a zúčastnilo se 
ho celkem 58 hráčů. Celkový výtěžek ve výši 185 600 Kč byl využitý na úhradu 
pohybové terapie pro děti s neurologickými problémy (např. s dětskou mozko-
vou obrnou, cévní mozkovou příhodou, traumatickým poškozením mozku apod.), 
protože není plně hrazená ze zdrojů zdravotních pojišťoven. Vítězové turnaje ob-
drželi skleněné trofeje v podobě srdce ze sklářské dílny v Železném Brodě. 

SPortoVNě cHaritatiVNí ProjeKty

turnaje se zúčastnilo 58 hráčů 
Hráči turnaje přispěli potřebným částkou 185 600 Kč 
koordinátorka Kateřina Kubínová
partneři  radek Hradil ze společnosti aeqoom technologies, s. r. o.,  

Putt Pd, martin bednář

Naše prOjekty
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cena olgy Havlové 
Cenu Olgy Havlové uděluje VDV každoročně za zásluhy osobnosti, která se 
přes své zdravotní znevýhodnění významně angažuje v práci pro druhé. Dne 
23. května byla tato cena za rok 2022 udělena Ditě Horochovské, zakladatelce 
projektu SILOU HLASU, za pomoc lidem s omezenou schopností pohybu, kterým 
předává své zkušenosti s ovládáním počítače prostřednictvím hlasu. Laureátka 
jako první začala technologie využívat, podílela se na vývoji a stala se jejich 
každodenní uživatelkou. Cenu veřejnosti získal Martin Škurek, který žije naplno, 
přestože je upoután na invalidní vozík. Vedle práce poradce v Národní radě osob 
se zdravotním postižením vykonává činnost odborného asistenta na Právnické 
fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Více než 12 let působí jako dobrovolník 
v denním stacionáři Okýnko. 

Slavnostní předání Ceny Olgy Havlové se uskutečnilo 23. května v kul-
turním centru Vzlet. Záštitu udělily Markéta Pekarová Adamová, předsedkyně 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Miluše Horská, předsedkyně Výboru pro 
sociální politiku Senátu Parlamentu ČR, a Milena Johnová, radní hlavního města 
Prahy. Na slavnosti vystoupila Natália Kuchárová a kytarista Tschavala Carlita.

odKaz olgy HaVloVé

Náklady na projekt 611 033 Kč
porota ceny Olgy Havlové  dana Němcová (předsedkyně), blanka 

dvořáková, jiří Herynek, Vojtěch Sedláček, 
jakub Skřivánek, monika granja

koordinátorka Kateřina Kubínová
partneři  deník N, český rozhlas radiožurnál, radio 1, kulturní centrum 

Vzlet, minet elektro, spol. s r. o., mountfield, a. s., čSob, bmrc 
group, s. r. o., Volvo car czech republic, auto Průhonice, a. s., 
copy general

Naše prOjekty
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Za FiNaNČNí pOdpOrU
#  Realfina, a. s. — za víceletou finanční podporu 

projektů VDV cestou Adventních koncertů dobré 
vůle pořádaných společností Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o.

#  MINET ELEKTRO, spol. s r. o. — za víceletou podporu 
osvětových a sportovních projektů VDV

#  aeqoom technologies, s. r. o. — za víceletou podporu 
sbírek VDV na pomoc lidem se zdravotním postižením 
a pořádání Golfu dobré vůle

Za ÚČiNNOU spOlUpráci  
#  Velvyslanectví Norského království — za víceletou 

účinnou spolupráci v rámci programu Active Citizens 
Fund a pravidelnou účast na Běhu dobré vůle Nadace 
Olgy Havlové 

#  Aleš Kutner — za pořádání charitativních 
nohejbalových turnajů v Radimovicích u Želče 
ve prospěch dětí se zdravotním postižením

#  Miloš Škorpil — za dlouholetou podporu sportovních 
projektů VDV

#  Ondřej Suchan, šéfredaktor Českého rozhlasu 
Radiožurnál — za dlouhodobou osvětu veřejnosti 
o projektech VDV

Za VyNikající realiZaci prOjektU 
#  Organizace na pomoc uprchlíkům — za téměř 

třicetiletou odbornou pomoc uprchlíkům a cizincům 
v České republice a za mimořádné nasazení při pomoci 
běžencům z Ukrajiny

#  Slovo 21 — za kvalitní dlouholeté projekty směřující 
k inkluzi Romů do majoritní společnosti a integraci 
migrantů ze třetích zemí

#  K srdci klíč — za téměř dvacetiletou pomoc osobám 
v krizových životních situacích, spojených zejména se 
ztrátou bydlení a střechy nad hlavou

#  Elena Gorolová — za osvětu o protiprávních 
sterilizacích romských žen a za dlouholetý boj o jejich 
odškodnění 

ZVláštNí pOdĚkOVáNí Za příNOs 
ObČaNskÉ spOleČNOsti 
#  Robert Basch, ředitel Nadace OSF

„Za dobu existence našeho spolku jsme proškolili více jak 
40 klientů z různých krajů České republiky a až na dvě tři 
výjimky to všichni používají, což je pro nás něco úžasného. 
Možná to bude pro někoho malý počet, ale jelikož to děláme 
ve dvou, tak si myslím, že ten počet není úplně špatný. Navíc 
když klient ovládá počítač hlasem, tak může být třeba i na ně-
kolik hodin samostatný, takže tím pomáháme i lidem, kteří 
o naše klienty pečují.“ 

Dita Horochovská,  

laureátka Ceny Olgy Havlové 2022

odKaz olgy HaVloVé

Poděkování při ceně olgy Havlové 2022 
obdrželi:

Naše prOjekty



47

„Putovní výstavu Olgy Havlové a Výboru 
dobré vůle jsme měli možnost v naší 
obci Smrčná představit začátkem 
listopadu. Výstavu nám zahájila paní 
Anna Šabatová spolu s rektorem Vysoké 
školy polytechnické Jihlava Ing. Zdeň-
kem Horákem. Paní Šabatová nám řekla 
více o této nadaci a také o samotné paní 
Olze Havlové. Musím říct, že výstava 
měla velký zájem návštěvníků a jsem 
ráda, že jsme mohli tuto výstavu více 
přiblížit lidem. Je krásné vidět, kolik let 
už tato nadace pomáhá těm, kteří to 
potřebují.“

Lucie Janáková,  

Knihovna Smrčná

Výstava vznikla u příležitosti oslav 20. výročí založení naší nadace. Setkala se 
s velkým zájmem veřejnosti a již dvanáct let putuje po muzeích, knihovnách 
a jiných výstavních prostorách jak na území České republiky, tak i v zahraničí 
(např. v Litvě, Slovensku či Polsku). Celkem 26 panelů obsahuje třiatřicet čer-
nobílých snímků od několika významných fotografů. Za zmínku jistě stojí např. 
Ondřej Němec, Bohdan Holomíček, Gabriela Čapková, Zdeněk Chrapek a další. 
V roce 2022 byla expozice v rámci ČR vystavena v těchto místech: Městská 
knihovna Písek, Knihovna F. V. Lorence ve Vrdech, Městská knihovna Jílové, Vě-
decká knihovna UJEP Ústí nad Labem, Knihovna města Hradec Králové, Měst-
ská knihovna Bílina, Knihovna města Hradec Králové, Knihovna města Ostravy 
– pobočka Výškovice, Knihovna Cerhenice, Hospic na Svatém Kopečku v Olo-
mouci, Knihovna Smrčná.

Výstava fotografií  
Olga Havlová a Výbor dobré vůle

odKaz olgy HaVloVé

koordinátorka Kateřina Kubínová

Naše prOjekty
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odKaz olgy HaVloVé

U příležitosti 80. výročí narození Olgy Havlové vznikla výstava Občanského 
sdružení PANT a ostravského Gymnázia Olgy Havlové. Expozice představuje 
mozaiku dobových fotografií Bohdana Holomíčka a vzpomínek přátel, spolu-
pracovníků i lidí, kteří se potkali s paní Olgou. Od roku 2019 výstavu (dvanáct 
pevných panelů uvozených stručným popisem) nabízí VDV se svolením jejích 
tvůrců k zapůjčení zdarma školám po celé ČR. V roce 2022 si tak studenti připo-
mněli osobnost Olgy Havlové např. na Vyšší odborné škole pedagogické a so- 
ciální v Praze a na 1st International School of Ostrava. U příležitosti slavnostního 
vyhlášení Ceny Olgy Havlové byly fotografie vystaveny také v Kulturním centru 
Vzlet v Praze. 

Výstava fotografií  
Olga Havlová ve vzpomínkách přátel 
a fotografiích Bohdana Holomíčka

koordinátorka Kateřina Kubínová

Naše prOjekty
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odKaz olgy HaVloVé

V domku čp. 19 ve Zlaté uličce, dlouhodobě pronajatém od Správy Pražského 
hradu, působí pod záštitou VDV prodejní galerie výrobků z dílen, v nichž pracují 
lidé se zdravotním znevýhodněním. Tento projekt vychází z přání Olgy Havlové 
propagovat užitečné aktivity lidí se zdravotními handicapy. Tradice, jejíž vznik 
se datuje do roku 1995, se udržela dodnes. Galerie vzbuzuje mnoho pozornosti 
návštěvníků Pražského hradu, a šíří tak dobré jméno VDV i v zahraničí.

zlatá ulička č. 19 

koordinátorka irena gletová

Naše prOjekty
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Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové připravil v prů-
běhu roku kromě tradičního pietního setkání u hrobu Olgy 
a Václava Havlových, Ceny Olgy Havlové a Běhu dobré 
vůle řadu dalších akcí pro veřejnost. U příležitosti nedo-
žitých 80. narozenin dlouholeté ředitelky a předsedkyně 
správní rady nadace MUDr. Mileny Černé byla 21. dubna 
odhalena pamětní deska u stromu na Senovážném náměs-
tí. Následovalo představení knihy Moniky Hodáčové „Dobří 
lidé drží svět“ o životě a díle MUDr. Mileny Černé. V rámci 
cyklu Zdraví a životní styl se v květnu uskutečnila v Měst-
ské knihovně v Praze přednáška MUDr. Radkina Honzáka. 
V červnu nadace uspořádala pro zájemce z řad odborné 
veřejnosti seminář o dětské paliativní péči ve spolupráci 
s Institutem Pallium. 

Díky dlouhodobé spolupráci mohl VDV opět zorga-
nizovat několik akcí za podpory a v prostorách Knihovny 
Václava Havla. Počátkem května se uskutečnila beseda 
Neviditelné. Příběhy žen, které ztratily domov, na které 
na základě vlastních zkušeností promluvili Alena Miko-
vá, Kevin V. Ton a Jana Kočová. V říjnu zástupci nadace, 
fotograf Bohdan Holomíček a další vzácní hosté pokřti-
li v Knihovně Václava Havla charitativní kalendář na rok 
2023 s fotografiemi Olgy Havlové. Součástí akce bylo 
promítání fotografií s komentářem autora. V listopadu 
se v Knihovně Václava Havla setkali studenti zapojení 
do nadační výzvy Daruj srdce, aby představili své projek-
ty a popovídali si s výjimečnými hosty, kterým pomáhání 
není cizí. 

Výbor dobré vůle se stal partnerem několika akcí, 
na kterých se veřejnost mimo jiné mohla dozvědět více 
o poslání a činnosti nadace. Jednalo se především o závod 
54. ČEZ Jizerská 50 (12. – 13. 2.), Festival ambasád (4. 6.), 
Golf dobé vůle (22. 6.), Radimovice pomáhají (2. 7.), triat-
lonový závod CTP DoksyRace (11. 9.), nebo koncert Dobré 
vůle (4.12.), který již po sedmadvacáté upořádala advokát-
ní kancelář Kocián Šolc Balaštík.

 V průběhu roku VDV uspořádal několik veřejných sbí-
rek. V únoru nadace vyhlásila sbírku na materiální pomoc 
pro běžence z Ukrajiny a sbírku na odbornou psychosociál-
ní pomoc. Pro Aleše se podařilo díky vyhlášené sbírce vy-
brat peníze na elektrický vozík. Posedmé se také nadace 
zapojila do globální výzvy Giving Tuesday, tentokrát s po-
mocí pro lidi, kteří přišli o střechu nad hlavou. 

Informace o své činnosti šířil VDV prostřednictvím 
webových stránek a sociálních sítí, konkrétně se jednalo 
o Facebook, Instagram, LinkedIn a YouTube. Každý měsíc 
obdrželi podporovatelé, příznivci nebo partneři elektronic-
ký newsletter informující o aktualitách z nadace. Čtvrtlet-
ně vycházel časopis Dobré zprávy, který byl pro čtenáře 
k dispozici na webových stránkách nadace, případně v tiš-
těné podobě. Výstupy o činnosti nadace se opakovaně 
objevovaly v celostátních i rozhlasových mediích, zejména 
v České televizi (Události, Studio 6, Sama doma), na stani-
ci TV Nova (Snídaně s Novou) a v Českém rozhlase Radio-
žurnál (Host Lucie Výborné). V mediální oblasti VDV dále 
spolupracoval s Deníkem N a Radiem 1. Informace o nada-
ci byly zveřejněny například v Lidových novinách, Deníku 
nebo na Seznam Zprávách. 

KomuNiKace S VeřejNoStí

Komunikace s veřejností

manažerka pr a komunikace  jana taušová,  
barbora Sehnalová

Naše prOjekty
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časopis Dobré zprávy 
I v roce 2022 vydával VDV časopis Dobré zprávy, který již čtrnáctým rokem 
vychází čtyřikrát za rok. Do prvního čísla časopisu Dobré zprávy, jež bylo publi-
kováno elektronicky v březnu na webových stránkách, poskytl rozhovor Vojtěch 
Sedláček, nově zvolený předseda správní rady nadace. V prvním čísle byla také 
představena činnost organizace TADY A TEĎ a pohledem studentů zhodnoce-
na nadační výzva Daruj srdce. Druhé číslo časopisu bylo publikováno v tištěné 
formě v květnu a věnovalo se dvacátému osmému ročníku Ceny Olgy Havlové, 
kterou převzala Dita Horochovská. Podzimní číslo vyšlo počátkem září a téma-
tem byla motivace. Rozhovor do časopisu poskytla Irena Gillarová, oštěpařka, 
olympionička a patronka Běhu dobré vůle. Třetí číslo Dobrých zpráv také nabíd-
lo ohlédnutí za charitativní sportovní akcí Golf dobré vůle a slavnostním udíle-
ním Ceny Olgy Havlové. Poslední číslo časopisu, jež vyšlo v prosinci i v tištěné 
formě, bylo věnováno tématu poslední vůle a vzpomínkám na velkorysé dárce, 
kteří pamatovali ve své závěti na druhé.

KomuNiKace S VeřejNoStí

redakční rada časopisu  Hana cindrová (šéfredaktorka), monika granja, 
jana taušová, barbora Sehnalová

Grafika Pavel cindr

Naše prOjekty
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cena VdV na czech Press Photo
Výbor dobré vůle udělil cenu Můj život s handicapem v rámci prestižní fotogra-
fické soutěže Czech Press Photo v roce 2022 již po deváté. Cenu určenou pro 
autora fotografie či série fotografií zachycujících specifické podmínky života 
osob se zdravotním či sociálním znevýhodněním obdržel fotograf Tomáš Řech-
táček za sérii snímků Léčba závislostí – Psychiatrická nemocnice Horní Beřko-
vice.

„Soubor z psychiatrické nemocnice 
v Horních Beřkovicích vznikal v letech 
2019  – 2022 a je jednou z částí mého 
dlouhodobého cyklu OUTSIDE-Life with 
addiction, věnovaného lidem bojujícím 
s látkovou závislostí, která se jen v ČR 
týká přibližně 48 tisíc lidí u drog a až 
500 tisíc u alkoholu. Během focení jsem 
se vždy na několik dní stával součástí 
komunity na jednotlivých odděleních, 
poslouchal desítky těžkých životních 
osudů, cítil ze spousty těchto lidí velké 
vlny entuziazmu, ale i rezignaci nebo 
neochotu překročit svůj stín a posunout 
se dál. 

Že právě tento soubor získal na v le-
tošním ročníku Czech Press Photo cenu 
VDV je pro mě osobně velkou poctou 
a radostí a zároveň tato cena patří i jako 
poděkování lidem z PN Horní Beřkovice, 
ať už personálu za skvělou spolupráci, 
či pacientům, kteří se rozhodli vymanit 
z pasti závislosti.“ 

Tomáš Řechtáček

KomuNiKace S VeřejNoStí

Naše prOjekty
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Německo 
Sesterská organizace VDV Deutsche Freunde und Förderer der Olga Havel 
Stiftung, e. V., spolek fungující při Zastupitelském úřadu ČR v Berlíně, kaž-
doročně pořádá charitativní akce ve prospěch naší nadace. V prosinci spolek 
v rezidenci velvyslance ČR v Berlíně uspořádal setkání s Markusem Meckelem 
a výtěžek akce ve výši 147 390 korun byl věnován na podporu vzdělání znevý-
hodněných mladých lidí. 

Švýcarsko 
Organizace Ĺ  Association Olga Havel branche helvétique již od roku 2013 pod-
poruje Fond vzdělání a předsedkyně této asociace Marcela Bideau je členkou 
jeho poradního sboru. V roce 2022 organizace na stipendia poskytla 461 760 
korun.

Naši partneři v zahraničí

NaŠi PartNeři V zaHraNičí

Naše prOjekty





55

Nadační  
příspěvky



56 NadaČNí příspĚVky

roK Počet orgaNizací Počet jedNotliVců
objem NadačNícH  

PříSPěVKů V Kč

2010 126 925 8 427 411

2011 141 778 10 024 847

2012 154 930 12 731 522

2013 183 1 034 14 789 689

2014 192 1 132 14 089 521

2015 188 1 288 13 824 140

2016 205 1 666 17 337 812

2017 189 1 338 17 427 068

2018 195 1 412 20 216 747

2019 175 1 569 25 053 914

2020 503 1 161
31 331 255

             (45 239 073)*

2021 284 2843
31 222 884

             (40 980 608)*

2022 295 1 332
37 501 353

             (60 276 253)*

Kolika organizacím a jednotlivcům VdV 
v letech 2010 — 2022 pomohl

*  včetně částky rozdělené v rámci programu Active Citizens Fund v zaměření Zmocnění 

znevýhodněných skupin v roce 2022. Nadační příspěvky poskytnuté v rámci programu jsou 
hrazeny z účtu EFTA, vyplacené nadační příspěvky nejsou vykázány v rozvaze VDV.
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Nadační příspěvky organizacím  
10 000 Kč a více

orgaNizace Sídlo Účel PřiděleNo

A DOMA z. s. Praha kluzné podložky 29 670 Kč

Adámkova vila, Osobní asistence, z. ú. Raškovice automobil 80 000 Kč

ADRA, o. p. s. Praha ubytování 15 000 Kč

Agency for Migration and Adaptation 
AMIGA, z. s.

Praha
psychoterapie a krizová intervence 
pro uprchlíky z Ukrajiny

800 000 Kč

Aliance pro individualizovanou 
podporu, z. s.

Praha notebooky 30 000 Kč

Alsa, z. s. Praha výživové doplňky 33 000 Kč

AMA – Společnost onkologických 
pacientů, jejich rodinných příslušníků 
a přátel, z. s.

Most
rekondiční pobyt pro 
onkologického pacienta

20 000 Kč

Anděl Strážný, z. ú. Praha monitorovací zařízení tísňové péče 53 976 Kč

Andělé Stromu života, p. s. Nový Jičín kyslíkový koncentrátor 50 000 Kč

Apollon-pomoc Ukrajině, z. s. Olomouc náklady na pracovníky 60 000 Kč

Apropo Jičín, o. p. s. Jičín hudební nástroje pro muzikoterapii 15 000 Kč

Arcidiecézní charita Praha Praha náklady na pracovníky 60 000 Kč

ARCHA Borovany, o. p. s. Borovany vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s., 
pobočka Bohumín

Bohumín náklady na pracovníky 40 000 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s., 
pobočka Brno

Brno náklady na pracovníky 120 000 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s., 
pobočka Havířov

Havířov náklady na pracovníky 70 000 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s., 
pobočka Ostrava

Ostrava postele 20 000 Kč
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orgaNizace Sídlo Účel PřiděleNo

Armáda spásy v České republice, z. s., 
pobočka Šumperk

Šumperk vzdělávání pracovníků, šatní skříně 59 990 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s., 
pobočka Frenštát pod Radhoštěm

Frenštát pod 
Radhoštěm

náklady na pracovníky 60 000 Kč

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob 
se zdravotním postižením, z. ú.

České Budějovice polohovací lůžko, matrace 22 900 Kč

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s.  
Klub PAPRSEK

Vyškov
antidekubitní matrace,  
oprava pomůcek v půjčovně

29 546 Kč

Aufori, o. p. s. Hradec Králové vzdělávání pracovníků 19 500 Kč

Benediktus, z. s. Chotěboř
stavební materiál a elektroinstalace 
pro chráněné bydlení

50 000 Kč

BESKYD FM, z. ú. Frýdek-Místek vzdělávání pracovníků 60 000 Kč

Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. Brno vzdělávání pracovníků 63 900 Kč

BONA, o. p. s. Praha vybavení textilní dílny 14 560 Kč

Borůvka, Borovany spolek Trhové Sviny vzdělávání pracovníků 30 000 Kč

CENTRUM HÁJEK, z. ú. Vejprnice celotělová vana se saturátorem 30 000 Kč

Centrum Christine, spolek Ostrava vzdělávání pracovníků 31 430 Kč

Centrum J. J. Pestalozziho, o. p. s. Chrudim pobyt, ubytování, stravování 40 000 Kč

Centrum LOCIKA, z. ú. Praha
protihlukové dveře  
v terapeutické místnosti

20 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené 
a seniory Pardubického kraje, o. p. s.

Pardubice polohovací lůžka 46 658 Kč

Centrum pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje, o. p. s.

Liberec
polohovací postele,  
antidekubitní matrace

55 000 Kč

Centrum Seňorina, z. s. Krupá 
matrace, noční stolky,  
zvedací židle

60 000 Kč

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny, o. p. s.

Louny polohovací postele 19 969 Kč

Centrum služeb Slunce všem, o. p. s. Unhošť vybavení místnosti Snoezelen 20 000 Kč

NadaČNí příspĚVky



59

orgaNizace Sídlo Účel PřiděleNo

Cesta domů, z. ú. Praha
léky a zdravotnický materiál, 
cestovní náklady odlehčovacího 
týmu

74 000 Kč

Clementas Kolín, z. ú. Toušice polohovací lůžko 30 000 Kč

Česká provincie Kongregace Dcer 
Božské Lásky

Opava polohovací lůžka 56 000 Kč

DEBRA ČR, z. ú. Brno léky a ošetřovací materiál 100 000 Kč

DEJME DĚTEM ŠANCI, o. p. s. Praha
psychologická péče pro děti, 
úhrada nákladů na studium

110 000 Kč

Dětská odborná léčebna  
CH. G. Masarykové

Březnice
rehabilitační pomůcky,  
dechový trenažer, rotoped

35 530 Kč

Dětská skupina Slunečnice, z. s. Jirkov schodolez 20 000 Kč

Dětský nadační fond Plzeň Plzeň
doprava, náklady na rekondiční 
pobyt a léčebné procedury

120 000 Kč

Diakonie Apoštolské církve Český Těšín lůžka, matrace 48 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM Klobouky u Brna
vzdělávání pracovníků, 
bezpečnostní systém TREX

58 000 Kč

Diakonie ČCE – Středisko 
celostátních programů a služeb

Praha přenosná toaletní židlička 23 104 Kč

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích

Litoměřice
náklady na pracovníky, stavební 
úpravy a vybavení chráněných bytů

180 000 Kč

Diakonie ČCE  
– středisko Milíčův dům

Jaroměř
tábor pro děti z dětského domova 
a z romských rodin

10 000 Kč

Diakonie ČCE  
– středisko Střední Čechy

Kolín myčka pro domov pro seniory 50 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko v Brně Brno vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

Diakonie ČCE  
– středisko v Myslibořicích

Myslibořice sprchovací lůžko 70 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko v Ostravě Ostrava
vzdělávání pracovníků,  
vybavení místnosti Snoezelen

54 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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orgaNizace Sídlo Účel PřiděleNo

Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně
Petrov nad 
Desnou 

vzdělávání pracovníků, motomed 90 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko Vsetín Vsetín myčka pro domov pro seniory 60 000 Kč

Diakonie ČCE  
– středisko Západní Čechy

Plzeň
náklady na pracovníky,  
vzdělávání pracovníků,  
pohonné hmoty, vybavení klubu

106 000 Kč

Diakonie Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí vzdělávání pracovníků 70 000 Kč

DIANA TŘEBÍČ, o. p. s. Třebíč automobil 100 000 Kč

Diecézní charita Brno Brno
pomůcky pro bazální stimulaci, 
doprava klientů do stacionáře

55 000 Kč

Diecézní charita Brno – Blansko Blansko
náklady na pracovníky,  
vybavení pro pečovatelskou službu

110 000 Kč

Diecézní charita Brno – Rajhrad Rajhrad
vzdělávání pracovníků, polohovací 
pomůcky, evakuační podložka

120 000 Kč

Diecézní charita Brno – Tišnov Tišnov
parní sterilizátor, náklady 
na pracovníky

122 000 Kč

Diecézní charita Brno – Třebíč Třebíč automobil, náklady na pracovníky 140 000 Kč

Diecézní charita Brno – Znojmo Znojmo
koncentrátor kyslíku,  
náklady na pracovníky, automobil

210 000 Kč

Diecézní charita Brno – Žďár Žďár
automobil, náklady na pracovníky, 
arteterapie pro seniory

144 000 Kč

Diecézní charita České Budějovice České Budějovice
vzdělávání pracovníků,  
náklady na pracovníky,  
vybavení poradny pro migranty

130 000 Kč

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice
vzdělávání pracovníků a supervize, 
tisk letáků, zdravotnické pomůcky

85 500 Kč

Dílna Gawain, z. s. Praha materiál pro pracovní terapii 20 000 Kč

Dílny tvořivosti, o. p. s. Praha doprava na rekondiční pobyt 30 000 Kč

Dobré víly dětem, z. s. Praha
náklady na aktivity pro děti 
z dětského domova

105 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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orgaNizace Sídlo Účel PřiděleNo

Domácí hospic 14 pomocníků, z. ú. Semily kyslíkový koncentrátor 25 450 Kč

Domácí hospic Athelas  
– středisko Husitské diakonie

Písek
léky a zdravotnický materiál, 
vybavení poradny pro pozůstalé

70 000 Kč

Domácí hospic Duha, o. p. s. Hořice koncentrátor kyslíku 60 000 Kč

Domácí hospic Jordán, o. p. s. Tábor
polohovací postele 
s příslušenstvím

54 000 Kč

Domácí hospic Nablízku, z. ú. Lysá nad Labem vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Domácí hospic Vysočina, o. p. s.
Nové Město 
na Moravě

matrace, odsávačka 59 000 Kč

Domácí péče ČČK  
– obecně prospěšná společnost

Strakonice
oxygenátor, materiál na hojení ran, 
vzdělávání pracovníků

60 000 Kč

Domov – plzeňská hospicová péče, 
z. ú.

Plzeň léky a zdravotnický materiál 50 000 Kč

Domov Alzheimer Darkov, z. ú. Karviná
vzdělávání pracovníků,  
zdravotní a kompenzační pomůcky

50 000 Kč

Domov Alzheimer Most, z. ú. Bělušice
evakuační podložky,  
antidekubitní matrace

46 000 Kč

Domov Alzheimer Roztoky u Prahy, 
z. ú.

Roztoky
antidekubitní matrace,  
polohovací křeslo

40 000 Kč

Domov F. A. Skuherského, z. ú. Opočno vzdělávání pracovníků 70 000 Kč

Domov Ludmila, o. p. s. Brno
vzdělávání pracovníků,  
kyslíkový koncentrátor

60 000 Kč

Domov se zvláštním režimem Bílsko, 
o. p. s.

Bílsko
zdravotnické pomůcky, 
signalizační zařízení

50 250 Kč

Domov seniorů Komárov, z. ú. Komárov vzdělávání pracovníků 30 000 Kč

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha
pomůcky pro klienty  
se sníženou pohyblivostí

50 000 Kč

Domov sv. Anežky Kojatice vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Domov sv. Anežky, o. p. s. Týn nad Vltavou
vzdělávání pracovníků,  
vybavení úklidové dílny pro klienty

57 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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Domov sv. Karla Boromejského Praha vzdělávání pracovníků a supervize 40 000 Kč

Domov u zámku, z. s.
Ivanovice 
na Hané

polohovací lůžka, matrace 52 000 Kč

Domov Vesalius, z. ú. Opava
tlakoměr, infuzní pumpa, 
injekční dávkovač

40 000 Kč

Domovy KLAS, o. p. s. Temelín vzdělávání pracovníků 21 180 Kč

Dotek, z. ú. Vizovice vzdělávání pracovníků 60 000 Kč

Dům seniorů POHODA, o. p. s. Orlová vzdělávání pracovníků 30 000 Kč

DZR Pohoda, z. ú.
Dolní 
Domaslavice 

elektrická polohovací lůžka 70 000 Kč

EDA cz, z. ú. Praha IT technika 84 000 Kč

Ekumenická síť pro aktivity mladých, 
z. ú.

Praha kontejnery se zásuvkami 18 000 Kč

ELIM Hranice, o. p. s. Hranice
podpora hudebních a sportovních 
aktivit pro děti z azylového domu

29 500 Kč

Elim Vsetín, o. p. s. Vsetín lůžko a matrace 50 000 Kč

Elpida, o. p. s. Praha
projektová dokumentace 
k rekonstrukci vzdělávacího  
centra pro seniory

150 000 Kč

Fakultní Thomayerova nemocnice, 
Pediatrická klinika 1. LF UK

Praha nástavec ke spirometru 90 000 Kč

Farní charita Stříbro Stříbro polohovací lůžka s matrací 60 000 Kč

FOKUS – Písek, z. ú. Písek šatní skříně 30 000 Kč

FOKUS Liberec, o. p. s. Liberec kompostér 14 865 Kč

Fond ohrožených dětí Praha
náklady na střešní terasu 
v Klokánku

75 000 Kč

Generace Care, z. ú. Brno vzdělávání pracovníků 15 000 Kč

Global Partner Péče, z. ú. Praha
vzdělávání pracovníků, antigenní 
testy, úklidové prostředky

18 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. Prachatice vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Hospic sv. Jiří, o. p. s. Cheb
vanový zvedák, elektrická 
odsávačka, kyslíkový koncentrátor

55 000 Kč

Hospic sv. Štěpána, z. s. Litoměřice
vzdělávání pracovníků,  
výklopná zrcadla, ultrazvuk

230 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. Liberec vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Hospic svaté Hedviky, o. p. s. Kladno
vzdělávání pracovníků,  
odborná literatura

21 230 Kč

Hospic svatého Lazara, z. s. Plzeň
polohovací postele, matrace, 
toaletní vozíky

60 000 Kč

HOSPIC TEMPUS, z. s. Mělník léky a zdravotnický materiál 30 000 Kč

HOSPIC v MOSTĚ, o. p. s. Most léky a zdravotnický materiál 50 000 Kč

Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s. Třeboň
zdravotnické pomůcky,  
vzdělávání pracovníků

70 000 Kč

Charita Česká Lípa Česká Lípa sušičky pro azylový dům 32 000 Kč

Charita České Budějovice České Budějovice rehabilitační pobyt, chodítka 37 500 Kč

Charita Český Těšín Český Těšín vzdělávání pracovníků 60 000 Kč

Charita ČR Praha
Milostivé léto – pomoc s řešením 
exekucí

200 000 Kč

Charita Frýdek – Místek Frýdek-Místek
zdravotnický materiál, 
teleskopická ramena a držáky

52 100 Kč

Charita Hlučín Hlučín
pohonné hmoty, náklady 
na pracovníky, speciální lůžko 

130 000 Kč

Charita Holešov Holešov
polohovací lůžka, koncentrátor, 
odsávačka

70 000 Kč

Charita Jablunkov Jablunkov
automobil, náklady na pracovníky, 
zdravotnické pomůcky

183 600 Kč

Charita Jeseník Jeseník vzdělávání pracovníků 60 000 Kč

Charita Jindřichův Hradec
Jindřichův 
Hradec

náklady na pracovníky 40 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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Charita Kamenice nad Lipou
Kamenice 
nad Lipou

náklady na pracovníky, vzdělávání 
pracovníků, úklidové prostředky

80 000 Kč

Charita Kralupy nad Vltavou
Kralupy nad 
Vltavou

náklady na pracovníky 50 000 Kč

Charita Krnov Krnov křeslo Gavota 25 000 Kč

Charita Litoměřice Litoměřice
náklady na pracovníky, asistivní 
technologie pro domácí péči

120 000 Kč

Charita Lovosice Lovosice
pohonné hmoty, sušička, 
notebook, náklady na pracovníka

54 400 Kč

Charita Luhačovice Luhačovice polohovací lůžka, matrace, vozíky 55 000 Kč

Charita Most Most
náklady na pracovníky,  
čipové karty a dobití

60 320 Kč

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov automobil 100 000 Kč

Charita Olomouc Olomouc vzdělávání pracovníků 60 000 Kč

Charita Opava Opava léčiva 50 000 Kč

Charita Ostrava Ostrava multifunkční Xerox 17 000 Kč

Charita Otrokovice Otrokovice vzdělávání pracovníků 60 000 Kč

Charita Pelhřimov Pelhřimov zdravotnické pomůcky 60 000 Kč

Charita Písek Písek
náklady na pracovníky, zdravotnický 
materiál, polohovací lůžka, matrace

120 000 Kč

Charita Strakonice Strakonice vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Charita Svitavy Svitavy vzdělávání pracovníků 41 750 Kč

Charita Šternberk Šternberk
přívěs, vzdělávání pracovníků, 
zdravotnické pomůcky

132 000 Kč

Charita Šumperk Šumperk přenosný ultrazvuk 50 000 Kč

Charita Třeboň Třeboň
chodítka, sprchová křesla, 
matrace, vozíky

50 000 Kč

Charita Třinec Třinec vzdělávání pracovníků 42 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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Charita Uherské Hradiště Uherské Hradiště
náklady na pracovníky, pohonné 
hmoty, zdravotnické pomůcky

105 000 Kč

Charita Uherský Brod Uherský Brod
potraviny, náklady na pracovníky, 
polohovací lůžka, antidekubitní 
matrace

105 000 Kč

Charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem
náklady na pracovníky, 
zdravotnické pomůcky

110 000 Kč

Charita Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí kotel, koncentrátor, oxymetr 125 241 Kč

Charita Veselí nad Moravou
Veselí nad 
Moravou

kompenzační a rehabilitační 
pomůcky

65 000 Kč

Charita Vlašim Vlašim vzdělávání pracovníků 69 000 Kč

Charita Vsetín Vsetín
masážní křeslo, masážní přístroj, 
rotoped

15 250 Kč

Charita Vyškov Vyškov
odborná školení, zdravotnické 
brašny, zahradní nábytek,  
úprava automobilu

205 000 Kč

Charita Zábřeh Zábřeh zdravotnické pomůcky 110 000 Kč

Chráněné bydlení Sokolov, z. s. Sokolov
vybavení kanceláří pro sociální 
službu

40 000 Kč

Institut Pallium Praha rozvoj dětské paliativní péče 506 000 Kč

IQ Roma servis, z. s. Brno
náklady na pracovníky,  
pohonné hmoty, knihy a hry

49 000 Kč

Jako doma – Homelike, o. p. s. Praha vzdělávání pracovníků 20 000 Kč

Jihočeské centrum pro zdravotně 
postižené a seniory o. p. s.

Prachatice
vzdělávání pracovníků,  
dezinfekce, kancelářské potřeby, 
pronájem prostor

23 600 Kč

JONÁŠŮV SPOLEK, z. s. Hlučín
pohonné hmoty, tiskové materiály, 
dezinfekce

30 900 Kč

Kapradí, spolek Opava
náklady na vytvoření vzdělávacího 
programu pro školy

64 000 Kč

Kleja, z. s. Ústí nad Labem vybavení kontaktní místnosti 30 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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Klubíčko Beroun, z. ú. Vráž
stavební práce při instalaci 
vertikální zvedací plošiny

50 000 Kč

Koloběh života, z. s. Zbiroh vzdělávání pracovníků 12 000 Kč

KŘIŽOVATKA handicap centrum,  
o. p. s.

Pardubice pomůcky pro prevenci dekubitů 15 000 Kč

Kvalitní podzim života, z. ú. Vestec
sprchová křesla, hrazdy, 
polohovací lůžka

70 000 Kč

Ledax Ostrava, o. p. s. Ostrava antidekubitní matrace 50 000 Kč

Ledax Vita, z. ú. Vysoké Mýto kuchyňská linka, sporák 35 000 Kč

Letní dům, z. ú. Praha psychologické služby 50 000 Kč

Lůžkové a sociální centrum pro 
seniory, o. p. s.

Chrudim
vážicí ližiny, hydraulické chodítko, 
monitorovací systém

40 000 Kč

MAGDALENIUM, z. s. Brno arteterapeutka, dětský psycholog 35 000 Kč

MCU KOLOSEUM, o. p. s. Liberec vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

Medela – péče o seniory, o. p. s. Ostravice 
vzdělávání pracovníků,  
polohovací pomůcky

40 000 Kč

MEDICA Třinec, z. ú. Třinec
automobil,  
polohovací postel s matrací

100 000 Kč

Městská charita Plzeň Plzeň speciální telefonní přístroj 44 500 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. Ostrava vzdělávání pracovníků 95 300 Kč

Moravskoslezské sdružení Církve 
adventistů sedmého dne

Ostrava polohovací pomůcky, lůžkoviny 40 000 Kč

Můžeme pomoci – J.F. 2020, z. ú.
Benátky nad 
Jizerou

náklady na pracovníky 20 000 Kč

Na počátku, o. p. s. Brno pračka a sušička 54 000 Kč

Nadační fond Veroniky Kašákové Most
autoškola, školné, náklady na kolej 
pro klienty dětských domovů

306 000 Kč

NADĚJE Litoměřice Litoměřice náklady na pracovníky 20 000 Kč

NADĚJE Lovosice Lovosice sušička 15 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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NADĚJE Praha Praha podlaha 70 000 Kč

NADĚJE Zlín Zlín lůžka, matrace 60 000 Kč

Národní ústav pro autismus, z. ú. Praha vybavení dětské skupiny 35 000 Kč

Nejste sami – mobilní hospic, z. ú. Olomouc
polohovací lůžka, infuzní dávkovač, 
vzdělávání pracovníků

60 000 Kč

Nemocnice Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského v Praze

Praha
zdravotnické pomůcky, 
antidekubitní matrace, 
teleskopické rameno

75 112 Kč

Nový Prostor, z. ú. Praha zboží pro denní centrum 15 000 Kč

Obecně prospěšná společnost  
DLAŇ ŽIVOTU

Ostrava
supervize, drobné opravy 
v azylovém domě

23 000 Kč

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec
vzdělávání pracovníků, 
zdravotnické pomůcky, matrace

103 100 Kč

Oblastní charita Hradec Králové Hradec Králové koncentrátor kyslíku, chodítka 56 000 Kč

Oblastní charita Chrudim Chrudim
vzdělávání pracovníků, 
zdravotnické pomůcky 

90 106 Kč

Oblastní charita Klatovy Klatovy
kuchyňská linka, stůl, židle, 
zdravotnické pomůcky

132 200 Kč

Oblastní charita Kutná Hora Kutná Hora
vybavení provozovny pro nácvik 
pracovních dovedností klientů

60 000 Kč

Oblastní charita Pardubice Pardubice
šicí stroj, sportovní a kancelářské 
potřeby, kyslíkové koncentrátory

64 000 Kč

Oblastní charita Polička Polička vzdělávání pracovníků, oxymetry 72 700 Kč

Oblastní charita Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí
vzdělávání pracovníků,  
skládací postele

50 000 Kč

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Plzeň – město a Rokycany

Plzeň náklady na pracovníky 40 000 Kč

ONŽ – pomoc a poradenství  
pro ženy a dívky, z. s.

Praha vzdělávání pracovníků 10 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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PAHOP, Zdravotní ústav  
paliativní a hospicové péče, z. ú.

Uherské Hradiště kyslíkové koncentrátory 50 000 Kč

PALLIARE – CARPE DIEM, z. ú. Zahnašovice
pulzní oxymetry, tonometry, 
elektrická odsávačka

40 000 Kč

Péče srdcem, z. ú. Ostrava vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

Pexeso, z. s. Praha náklady na pracovníky 38 800 Kč

Podané ruce – osobní asistence Frýdek-Místek vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

POMOC Týn nad Vltavou, z. s. Týn nad Vltavou překladatelské služby, kurz ČJ 20 000 Kč

PRÁVO NA ŽIVOT, z. s. Brno polohovací postele 40 000 Kč

RADKA, z. s. Kadaň náklady na pracovníky 33 000 Kč

REHAFIT, o. p. s. Praha přístroj pro lymfatickou masáž 19 000 Kč

RENADI, o. p. s. Brno vzdělávání pracovníků 25 000 Kč

RESIDENT 2000, o. p. s. Dačice
kuchyňská linka, dřez, lednice, 
mikrovlnná trouba

23 000 Kč

Respondeo, z. s. Nymburk vzdělávání pracovníků 39 000 Kč

Rodinné Integrační Centrum, z. s. Pardubice vzdělávání pracovníků 30 000 Kč

Romano jasnica, spolek Trmice herní a edukační pomůcky 35 000 Kč

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Brno
bezdrátový mikrofonní systém, 
podnájem divadelního prostoru

10 000 Kč

Rozum a Cit, z. s. Říčany supervize 30 000 Kč

Rytmus – od klienta k občanovi, z. ú. Praha vybavení tréninkových bytů 20 000 Kč

Rytmus Střední Čechy, o. p. s. Benešov vzdělávání pracovníků 30 000 Kč

Římskokatolická farnost  
Benátky nad Jizerou

Benátky nad 
Jizerou

náklady na pracovníky, školení 
dobrovolníků, potraviny a léky

40 000 Kč

S.T.O.P., z. s. Ostrava
mzdy lektorů vzdělávání 
pracovníků

121 000 Kč

SALET, z. s. Praha
vybavení bytu a potraviny 
pro klienta

36 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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Sanatorium EDEL, s. r. o. Zlaté Hory inhalátory 40 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích Ivančice
polohovací lůžka, matrace, 
chodítka

60 000 Kč

Sdílení, o. p. s. Telč vzdělávání pracovníků, supervize 55 400 Kč

Sdružení Neratov, z. s.
Bartošovice 
v Orlických horách 

náklady na pracovníky 50 000 Kč

Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov

Trutnov skleník, zahradnické potřeby 20 000 Kč

SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice
stavební práce, polohovací lůžko, 
vzdělávání pracovníků

129 300 Kč

Slezská diakonie Český Těšín
vybavení pro zlepšení fyzické kon-
dice klientů a pro nízkoprahový klub

61 500 Kč

Slovo 21, z. s. Praha
školení lektorů, pohonné hmoty, 
náklady na pracovníky,  
výtvarné potřeby

50 000 Kč

Socius, z. ú. Beroun videoprojektor a instalační práce 19 620 Kč

Spokojený domov, o. p. s.
Mnichovo 
Hradiště

rukavice 10 000 Kč

Společnost DUHA, z. ú. Praha
vzdělávání pracovníků a supervize, 
zvedák

90 000 Kč

Společnost Podané ruce, o. p. s. Brno náklady na pracovníky 50 000 Kč

Společnost pro ranou péči,  
pobočka Karlovy Vary

Karlovy Vary
herní a kancelářský materiál 
pro odlehčovací službu

12 050 Kč

Středisko rané péče EDUCO Zlín, z. s. Zlín pohonné hmoty 30 000 Kč

STŘEP – České centrum  
pro sanaci rodiny, z. ú.

Praha design překladu, korektura 32 603 Kč

Svaz tělesně postižených  
v České republice z. s.  
okresní organizace Louny

Louny stolek, sedačka, chodítko 19 360 Kč

Svoboda zvířat Plzeň Plzeň léčba terapeutického psa 20 000 Kč

NadaČNí příspĚVky
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Šance podaná ruka, z. ú. Třinec pračka, sušička 22 000 Kč

Teen Challenge International ČR Praha nájemné 40 000 Kč

Tichý svět, o. p. s. Praha náklady na pracovníky 60 000 Kč

TILIA Kadaň, z. s. Kadaň náklady na pracovníky 45 000 Kč

TŘI, z. ú. Čerčany vzdělávání pracovníků 40 152 Kč

VČELKA sociální služby o. p. s. Beroun
umyvadla na mytí vlasů,  
koupací vany

60 000 Kč

Via Roseta, o. p. s. Praha sanační práce 10 000 Kč

Vila Vančurova, o. p. s. Opava antidekubitní matrace 60 000 Kč

Vital life, z. s. Praha bezzápachové koše 40 000 Kč

Vzájemné soužití, o. p. s. Ostrava pobyt tábor 40 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o. p. s.

Tábor
ubytování a strava 
na psychorehabilitačním pobytu

30 00 0 Kč

Základní škola a Praktická škola 
SVÍTÁNÍ, o. p. s.

Pardubice
pomůcky pro rozvoj digitálních 
kompetencí žáků

20 000 Kč

Základní škola, Ostrava-Zábřeh Ostrava – Zábřeh
speciální sedačky pro děti 
se zdravotním znevýhodněním

32 000 Kč

Zdislava Veselí, z. ú.
Veselí nad 
Moravou

vzdělávání pracovníků 48 000 Kč

Židovská obec v Praze Praha matrace, točna k přesunu 70 000 Kč

ŽIVOT 99 – Jihlava, z. ú. Jihlava vzdělávání pracovníků 52 681 Kč

Život bez bariér, z. ú. Nová Paka polohovací postel 12 490 Kč

Poznámka: jména jednotlivců, kteří obdrželi nadační příspěvek, nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna.

NadaČNí příspĚVky
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Příspěvky příjemcům programu  
active citizens Fund v zaměření 
zmocnění znevýhodněných skupin

orgaNizace NázeV ProjeKtu
celKoVá VýŠe 
graNtu V eur

PříSPěVeK 
V roce 2022 

V eur

Slovo 21, z. s. AmariZor/Vlastní síla 35 559,07 14 223,63

InBáze, z. s.
InBáze – platforma  
pro občanskou participaci migrantů

72 772,44 65 495,20

Společnost Podané ruce, o. p. s.
Podpora participace osob s žitou 
zkušeností do adiktologických služeb

69 646,66 62 681,99

Lumpíkov, z. ú.
Akademie pro podporu  
a zmocnění znevýhodněných žen

73 093,63 65 784,27

Osvětová beseda, obecně 
prospěšná společnost

Bez PAStí – podpora začleňování  
dětí s autismem do běžných škol

83 796,37 33 518,55

Projekt Budoucnost, z. s.
Identifikace a rozvoj potenciálu 
znevýhodněných žáků na 1. stupni ZŠ

81 748,40 73 573,56

Cestou necestou, z. ú. Mezi rodinami 85 000,00 34 000,00

Beleza – Mamaclub, z. s. Pheňora v Ostravě 85 000,00 34 000,00

RUBIKON Centrum, z. ú.
Na našem hlase záleží: zapojení lidí 
s trestní minulostí do systémových 
změn ve vězeňství

75 042,12 30 016,85

Prague Pride, z. s. LGBT+ Lives Get Better Together 85 000,00 34 000,00

Khamoro, o. p. s.
Jekhetane terne čhavenca  
(Společně s mládeží)

40 348,91 16 139,57

Centrum inkluze, o. p. s. KLIPP (Klima – Prevence – Podpora) 75 069,14 30 027,66

META, o. p. s. – Podpora 
příležitostí ve vzdělání

Náš hlas – zmocňování mladých lidí 
s migrační zkušeností

85 000,00 34 000,00

NadaČNí příspĚVky
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orgaNizace NázeV ProjeKtu
celKoVá VýŠe 
graNtu V eur

PříSPěVeK 
V roce 2022 

V eur

APERIO – Společnost 
pro zdravé rodičovství, z. s.

Objev svůj hlas – objev svou sílu 84 156,46 33 662,58

Centrum pěstounských rodin, 
z. s.

Amaro drom 83 527,58 20 881,90

Khamoro, o. p. s. Jekhetano lav (Společný hlas) 82 974,36 20 743,59

Oblastní charita Most Asistenční centrum v Janově 84 992,23 21 248,06

Česká asociace streetwork, 
o. p. s.

Tréninkové zaměstnávání Restart 85 000,00 3 241,23

EkoInkubátor, z. ú.

Symbios – sdílené bydlení  
mladých dospělých  
opouštějících dětské domovy (DD)  
a studentů vysokých škol (VŠ)

76 414,26 6 046,94

Slovo 21 BIDARIPEN/Odvaha 81 585,08 8 158,47

Liga otevřených mužů, z. s.
Patron – podpora dospívajících 
opouštějících ústavní péči

72 649,57 18 162,39

Nová škola, o. p. s.
Rozvoj komunikace a spolupráce 
mezi rodiči romských sociálně 
znevýhodněných žáků a školou

80 375,71 20 093,93

MIKASA, z. s.
Průvodcovství rodin  
s dětmi s autismem

85 000,00 42 500,00

Homelike – Jako doma, o. p. s.
Ženy bez domova učí,  
jak pracovat s traumatem

81 926,88 20 481,72

ALTERNIS, z. s.
Zmocňování dítěte ohroženého 
rozvodovým konfliktem rodičů

69 735,82 34 867,91

P3 – People, Planet, Profit,  
o. p. s.

Sociální akademie 4.0 81 712,83 7 436,54

KOLPINGOVA RODINA 
SMEČNO

Pomoc rodinám s autismem 74 649,34 37 324,67

NadaČNí příspĚVky
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Poznámka: nadační příspěvky poskytnuté v rámci Active Citizens Fund jsou vypláceny z účtu EFTA.

orgaNizace NázeV ProjeKtu
celKoVá VýŠe 
graNtu V eur

PříSPěVeK 
V roce 2022 

V eur

Společnost pro podporu 
lidí s mentálním postižením 
v České republice, z. s.

Empowerment lidí s mentálním 
postižením a podpora jejich zapojení 
do obhajoby vlastních práv

207 193,14 51 798,59

Society for All, z. s. Škola pomáhá ohroženým dětem 247 627,35 61 906,84

Loli Ruža Společný život 3 000,00 3 000,00

Spolek pro integraci menšin Tady žiju, tady volím! 3 000,00 3 000,00

Educante, z. s. Podpora sebeobhájství v ORP Kyjov 3 000,00 3 000,00

NadaČNí příspĚVky
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Ĺ ORÉAL ČR, s. r. o. 1 109 104 Kč kosmetické přípravky

Henkel ČR, spol. s r. o. 345 092 Kč hygienické přípravky

ČSOB 307 846 Kč 100 tabletů HP, 100 monitorů,  
100 notebooků Samsung

Henkel ČR, spol. s r. o. 289 620 Kč dezinfekční prostředky

NEWTON Media, a. s. 130 680 Kč monitoring médií

Technická správa komunikací 100 000 Kč 50 notebooků DELL

Henkel ČR, spol. s r. o. 83 280 Kč dezinfekční prostředky

Ĺ ORÉAL ČR, s. r. o. 81 610 Kč hygienické přípravky

Letní dům, z. ú. 72 652 Kč stavebnice LEGO, sirupy Happy Kids

Pierot, s. r. o. 68 139 Kč edukační a zájmové publikace pro děti

108 AGENCY, a. s. 60 000 Kč 10 sestav PC

Henkel ČR, spol. s r. o. 57 056 Kč 2 332 dětských kosmetických taštiček

Henkel ČR, spol. s r. o. 51 800 Kč 1 866 dezinfekčních gelů

Aciluzo, s. r. o. 50 000 Kč parkovací místo pro 1 automobil

Henkel ČR, spol. s r. o. 37 865 Kč hygienické prostředky

Henkel ČR, spol. s r. o. 32 624 Kč 1 221 dámských taštiček

108 AGENCY, a. s. 31 000 Kč 5 PC sestav, 4 iPhone

Dino Toys 21 254 Kč hry

Copy General, s. r. o. 20 000 Kč tisk, kopírování

BMRC Group, s. r. o. 19 965 Kč skleněné trofeje

ČSOB 16 033 Kč tisk Dobrých zpráv

MARKETIS, spol. s r. o. 11 096 Kč obklady, dlažba

Věcné dary
VdV obdrŽel VěcNé dary V celKoVé VýŠi 3 031 389 Kč.
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charitativní akce a sbírky
Kampaň Sport pro charitu 853 354 Kč 

 — z toho Běh dobré vůle Nadace Olgy Havlové 2022 315 205 Kč 

 — 55. závod ČEZ Jizerská 50 213 620 Kč 

 — Golf dobré vůle v Kácově 186 800 Kč 

 — Rozběháme Česko, z. ú. 41 455 Kč 

 — Nohejbal Radimovice u Želče 24 224 Kč 

 — DoksyRace a PálavaRace 52 731 Kč 

Výtěžek z adventní sbírky pořádané firmou Kocián Šolc Balaštík, advokátní 
kancelář, s. r. o. 

571 686 Kč 

Veřejná sbírka Dobra není nikdy dost 2 457 740 Kč 

 — z toho Karta Dobré vůle ČSOB 438 540 Kč 

Klub přátel dobré vůle 184 384 Kč

Sportega 10 000 Kč poukázky pro běžce

Libuše Hudečková 8 592 Kč kávové šálky s podšálky

Libuše Hudečková 5 899 Kč mlýnek na kávu

Martin Churavý 5 359 Kč pračka WHIRPOOL

Damián Koch 2 000 Kč počítač DELL

IGNUM, s. r. o. 1 428 Kč multihosting

Albatros Media, a. s. 1 395 Kč 5 knížek „Láska za ostnatým drátem“
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dárci, kteří věnovali  
částku nad 20 000 Kč

ACILUZO, s. r. o. 34 000 Kč

Agentura ProVás 20 000 Kč

ASPIRE SPORTS, spol. s r. o. 20 000 Kč

L' Association Olga Havel,  
Branch Helvétique

461 760 Kč

Sarah Bánomová 21 000 Kč

MUDr. Michaela Baráčková 25 000 Kč

Martin Bednář 33 300 Kč

Vladimír Blažek 50 000 Kč

bluez.io, s. r. o. 70 000 Kč

Bohumír Buchta 24 000 Kč

Tereza Cachová 24 000 Kč

CIMEX INVEST, s. r. o. 21 000 Kč

Clearstream Operations Prague, 
s. r. o.

421 000 Kč

Clearstream Services SA 50 000 Kč

PhDr. Jindra Čekanová 50 000 Kč

Česká spořitelna, a. s. 139 000 Kč

Českomoravská komoditní burza 
Kladno

39 000 Kč

ČSAD Praha holding, a. s. 56 000 Kč

ČSOB Asset Management, a. s., 
investiční společnost

85 000 Kč

ČSOB 3 440 000 Kč

Deutsche Börse AG 84 000 Kč

Deutsche Börse Services, s. r. o. 90 000 Kč

Deutsche Freunde und Förderer 
der Olga Havel Stiftung

147 390 Kč

E.M.T., spol. s r. o. 50 000 Kč

Felix a spol. advokátní kancelář, 
s. r. o.

30 000 Kč

Generali Investments CEE, 
investiční společnost, a. s.

300 000 Kč

Monika Granja 21 250 Kč

Grinity, s. r. o. 20 000 Kč

Hans Wendel, spol. s r. o. & Co., k. s. 80 000 Kč

Tomáš Havlík  60 000 Kč

Bohdan Holomíček 27 880 Kč

Hana Hovorka 489 027 Kč

Martin Churavý 47 600 Kč

IMOS Brno, a. s. 20 000 Kč

INVESTIČNÍ KLUB, a. s. 70 000 Kč

IRPA, s. r. o. 50 000 Kč

IZOL CENTRUM-CB, s. r. o. 20 000 Kč

Agne Johannessen 59 000 Kč

Miloslav Kafka 20 000 Kč

Věra Kičmerová 40 000 Kč

Aleš Krebs 20 000 Kč

Mgr. Ing. Martin Krejčí 30 000 Kč

Naši dárci
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Milan Kroupa 30 525 Kč

Kamila a Martin Kubelíkovi 30 000 Kč

LAWAI, s. r. o. 25 000 Kč

Line Art Group, a. s. 250 000 Kč

LWQ Czech, s. r. o. 30 000 Kč

Magistrát hl. m. Prahy (dotace) 700 000 Kč

Václav Malý 55 000 Kč

MAXPROGRES, s. r. o. 40 000 Kč

MEDIAN, s. r. o. 104 298 Kč

Fabio Melloni 25 000 Kč

Merger Vision, s. r. o. 100 000 Kč

Městská část Praha 6 (dotace) 25 500 Kč

MINET ELEKTRO, spol. s r. o. 100 000 Kč

Mountfield, a. s. 50 000 Kč

Nadace ČEZ 530 000 Kč

Nadační fond pomoci 121 000 Kč

Helena Navrátilová 35 000 Kč

NOIBIT, s. r. o. 31 399 Kč

NonStop Consulting 29 000 Kč

JUDr. Tomáš Novosad 48 000 Kč

P3 Logistic Parks, s. r. o. 21 650 Kč

PNEUMO-HOST, s. r. o. 20 000 Kč

Potěš taky, z. ú. 106 700 Kč

PROZNAK Praha, s. r. o. 40 000 Kč

QUINTA-ANALYTICA, s. r. o. 108 450 Kč

Lucie Regnerová 22 500 Kč

REMOV, spol. s r. o. 26 000 Kč

Václav Rippl 20 000 Kč

Prof. Ing. Tomáš Roubíček, DrSc. 25 000 Kč

Rucorva Trust (Ženeva, Švýcarsko) 2 375 550 Kč

MUDr. Jitka Řezáčová 20 000 Kč

Petr Sadílek 69 494 Kč

Salzburg Stiftung der AAF 
(American Austria Foundation AAF)

123 815 Kč

SCS Software, s. r. o. 60 000 Kč

Clare Sheils 36 000 Kč

Jakub Shrbeny 20 000 Kč

Eliška Schwarzerová 30 000 Kč

Slevomat.cz, s. r. o. 108 000 Kč

Josef Mech 100 000 Kč

SPRÁVA MAJETKU HS, s. r. o. 75 000 Kč

Ing. Emanuel Šíp 20 000 Kč

ŠkoFIN, s. r. o. 170 000 Kč

UniCredit pojišťovací makléřská, 
spol. s r. o.

30 000 Kč

VAKUUM PRAHA, spol. s r. o. 20 000 Kč

Katarína Vlčková 38 665 Kč

Ing. Martin Vojta 39 000 Kč

Miroslav Vokurka 46 108 Kč

Milada Vraná 29 000 Kč

Martin Zoubek 100 000 Kč

Dárci, kteří si nepřáli být 
jmenováni

107 314 Kč

Naši dárci
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dárci, kteří věnovali  
částku od 10 000 Kč do 20 000 Kč 

Advokátní kancelář  
JUDr. Jana Fráňová 

  10 100 Kč 

AMJ Trade, spol. s r. o.   10 000 Kč 

Patrick Andrle   12 000 Kč 

ANT studio, s. r. o.   10 000 Kč 

ASSOCIATION EUROPEENNE  
DES LOTERIES ET TOTOS D ETAT

  11 925 Kč 

JUDr. Jiří Balaštík   15 000 Kč 

Karel Beran   13 209 Kč 

Edita Beranová   10 000 Kč 

BETONTRANSPORT, s. r. o.   10 000 Kč 

Vladimír Bezděk   12 000 Kč 

Jakub Bílek   18 000 Kč 

Zoja Budová   10 000 Kč 

Johana Bukovská   10 000 Kč 

Jiří Cettl   10 000 Kč 

Václav Černý   10 000 Kč 

Bedřich Čížek   18 000 Kč 

Jana Dlouhá   17 000 Kč 

Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.   11 419 Kč 

Doubleshot, s. r. o.   12 000 Kč 

JUDr. Dagmar Dubecká   10 000 Kč 

Šárka Dušková   12 000 Kč 

MgA. Viktor Dvořák   11 000 Kč 

EKOBUS, a. s.   15 000 Kč 

EQUITA Consulting, s. r. o.   10 000 Kč 

Eurotrade5000, s. r. o.   10 000 Kč 

MUDr. Eva Filipová   10 000 Kč 

Ladislav Fišer   10 001 Kč 

FLOCO, s. r. o.   19 000 Kč 

Irena Gletová   13 000 Kč 

GOLDBECK Bau, s. r. o.   18 450 Kč 

Jiří Horník   15 200 Kč 

Hrabě EA Consulting, s. r. o.   10 000 Kč 

Ing. Martin Hruška   13 650 Kč 

Ivana Hudská   12 000 Kč 

Petr Hutla   15 000 Kč 

Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc.   15 000 Kč 

Tatiana Jankurová   12 000 Kč 

Petr Karas   10 000 Kč 

Tomáš Koleček   15 000 Kč 

Denisa Košutová   16 000 Kč 

Václav Kotráš   19 000 Kč 

Hana Kovářová   12 000 Kč 

Lucie Kučerová   10 500 Kč 

Maciej Laskowski   17 250 Kč 

Marie Lichtágová   11 650 Kč 

Naši dárci
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Petra Lipertová   10 000 Kč 

Locomotif   13 500 Kč 

Jiří Lužný   10 000 Kč 

Josef Málek   10 000 Kč 

MUDr. Martin Malý, Ph.D.   18 400 Kč 

Pavel Marek   12 000 Kč 

Ondřej Marvan   12 000 Kč 

Naděje   18 774 Kč 

David Navara   16 000 Kč 

RNDr. Ing. Milena Nečásková, ak. mal.   15 000 Kč 

Zbyněk Noha   15 000 Kč 

Michala Nováčková   12 000 Kč 

David Novák   10 000 Kč 

Pasohlávská rekreační, s. r. o.   15 000 Kč 

Jan Pavlík   10 800 Kč 

Periscope Skandinávie, s. r. o.   10 000 Kč 

JUDr. Magda Pištorová   11 600 Kč 

PKM Audit & Tax, s. r. o.   15 000 Kč 

Mgr. Jakub Plášil, Ph.D.   12 000 Kč 

Mgr. Libor Prokeš   18 000 Kč 

Václav Radotínský ml.   10 000 Kč 

Vlastimil Rasocha   10 000 Kč 

Miroslav Rod   12 000 Kč 

Jan Rýpar   12 000 Kč 

Blanka Seidlová   10 000 Kč 

Pavlína Sokolová   11 000 Kč 

Miloslav Stehlík   15 000 Kč 

Vendula Stojaspalová   10 000 Kč 

Viktorie Straková   10 800 Kč 

Lubor Svoboda   15 000 Kč 

prof. MUDr. Svoboda   10 000 Kč 

Petr Syrovátka   18 000 Kč 

Ladislava Šebánková   10 000 Kč 

René Ševčík   10 000 Kč 

JUDr. Martin Šolc   15 000 Kč 

MgA. Pavlína Štorková   10 000 Kč 

Eva Švestková   12 000 Kč 

Vladimíra Tichá   10 000 Kč 

Michal Tomášek   15 000 Kč 

Radek Tomis   12 000 Kč 

Karolína Turková   12 000 Kč 

Tomáš Uher   16 701 Kč 

Uni Roll Czech, s. r. o.   10 000 Kč 

Josef Vajsejtl   10 000 Kč 

Otakar Veselý   10 000 Kč 

JUDr. Marcela Vilímková   13 000 Kč 

Milada Voborníková   10 000 Kč 

Radek Vondrouš   10 000 Kč 

Michaela Vondroušová   10 000 Kč 

John Weil   15 705 Kč 

Martin Zahálka   10 000 Kč

Naši dárci
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#a ABS Jets, a. s.  Miroslav Adamec  Jakub 
Adamec  Matěj Adámek  Jaroslav Adamják  Lenka 
Adámková  Advokátní kancelář Cilínková & spol. s r. o.   
Zoher Al Dabagh  Romana Albrechtová  Irena 
Aldhoon Hainerová  Alviso Recruitment, s. r. o.   
Vladimíra Antonovičová  ARETE Property, s. r. o.   
Charlotte Augierová  #b Jan Babický  Petr 
Babíček  Jaroslava Babková  Markéta Badurová   
Ondřej Bahounek  Miroslav Bajer  Petr Jan Bakeš   
Šárka Baláková  Jakub Balas  Václav Balous  Josef 
Baník  Jan Barta  Petr Bárta  Josef Bárta  Jitka 
Bartaková  Tomas Bartek  Josef Bartoníček   
Veronika Bartonová  Milan Bartoš  Bartošová   
Markéta Bartošová  Radka Bartová  Zuzana Bartová   
Jana Bartulíková  Anna Bartůňková  Petr Báša   
Mgr. Gabriela Bauer, DiS.  Jan Bauer  Martina 
Bauerová  Hedvika Bauerová  Nikola Bazelová   
Ing. Lucie Baziková  Dagmar Bečková  Michaela 
Bečkovská  Romana Bečvářová  Matthew Lewis 
Beedle  Kateřina Běhounková  Ing. Jarmila Bělovská   
Tomáš Benák  Jan Bendík  Andrea Bendová   
Terezie Bendová  Dana Benediková  Jan Benedikt   
Petr Beneš  Marek Beneš  David Beneš  Jakub 
Beneš  Milan Beneš  Radek Beneš  Renáta 
Benešová  Kateřina Benešová  Markéta Benešovská   
Kilián Benroth  Pavel Beran  Jaroslav Beránek   
Michal Beránek  Pavla Beránková  Blanka Beranová   
Eva Beranová  Jana Béraudová  Dominik Bergmann   
Lenka Berna  Radana Bernardová  Petra Bernklau   
Petr Beroušek  David Besten  Eva Bezchlebová   
Tomáš Beznoska  Jaromír Bilavčík  Zdeněk Bílek   
Adam Bílek  Jindřich Binder  Miroslava Biricová   
Břetislav Blabla  Viktor Bláha  Radka Blataková   
Leona Blažejová  Jaroslav Blažek  Markéta Blinová   
Vasil Bobela  Nina Bodláková  Jitka a Petr Bodlákovi   
Marta Bodnárová  Zuzana Boehm Shai   

Richard Boháč  Zuzana Boháčová  Miloš Bohata   
Simona Bollardtová  BONA, o. p. s.  Jan Borák   
Karolína Bortelová  Petra Borúvka Lopes  Libor 
Bosák  Ondřej Bouma  Marie Boušová  Barbora 
Salome Bozděchová  Petr Bozek  Martina Brabcová   
Jan Brabenec  David Bradáč  Ondrej Brandejs   
Barbora Brdková  Jitka Brodská  Petr Brodský   
Miroslava Bromová  Hana Broučková  Robert Brož   
Veronika Brtníková  Jaroslav Brückler  Milan Brudny   
Bruthansová  Petra Bruthansová  Andrea 
Bružeňáková  Jan Brynda  Monika Brzková   
Romana Břendová  Jiří Březovják  Veronika 
Břicháčková  MUDr. Marie Břízová  Veronika Břízová   
Bubby Bubby, s. r. o.  David Buben  Martin Bubenčík   
Eliška Bubíková  Michal Buček  Obec Budiměřice   
Lukáš Bukovic  Veronika Bukvicová  Jiří Bulan   
Milada Bulderbergsová  Radoslav Bulíř  Veronika 
Burdová  Petra Buriánková  #c Michal Cabejšek   
Ondřej Cajka  Tomáš Carba  Lenka Cejpková  Lucie 
Celba  Bohdan Cerman  Milan Cerman  Marcela 
Cerna  Renata Cerna  David Cígler  Maroš Cihan   
Lucie Cikhartová  Jan Cilínek  Jakub Cincibus   
Kateřina Círová  Martin Citron  Iva Civínová  Jan 
Cíza  Veronika Cizkova  Petr Cizler  Karolina 
Cizmarova  Blanka Crhová  Jiří Cyrany  Darina 
Czakon  #č Jaroslav Čada   Karel Čada  Jana 
Čamrová  Pavel Čechal  Tereza Čechová  Čechová 
& Partners  Linda Čeledová  Markéta Čelikovská   
Eliška Čeňková  Petr Čepek  Kamila Čepičková   
Jana Čepková  Luděk Čermák  Radim Čermák   
Milan Čermák  Radka Čermáková  Petra Černá   
Zdenka Černá  Lenka Černá  Jana Černá  Eva 
Černíková  Štěpán Černohorský  Ing. Jan Černohouz   
Ing. Luboš Černý  Aleš Černý  Hynek Černý  Martin 
Černý  Jakub Černý  Pavel Černý  Zdeňka 
Červenková  Česká asociace streetwork, z. s.   

dárci, kteří věnovali  
částku do 10 000 Kč

Naši dárci
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Ondřej Čihák  Miloš Čihák  Lukáš Číhal  Lenka 
Čivrná  Marcel Číž  Jaromír Čižinský  Kryštof 
Čonka  Marianna Čtvrtníková  Martin Čurda   
#d Daniele Correa Carlos da Silva  Lucie 
Damborska  Michaela Daňková  Jiří David  Markéta 
Davidová  Andrea de Oliveira  Prof. JUDr. Jan Dědič   
Dagmar Dědourková  JUDr. Pavel Dejl, Ph.D. LL.M.   
Miloslav Demut  Notorix Denatur  Dentamed (ČR), 
spol. s r. o.  DePa, s. r. o.  Petr Derka  Anna Derková   
Veronika Descikova  Monika Deverová  Anne 
Dewinter  Mgr. Tereza Diaz Outlá  Marketa Divisova   
Martin Djablik  Roman Dlabač  Helena Dlabačová   
Helena Dolejšová  Martin Dolezal  Michal Doležal   
Bohumila Doležalová  Alžběta Doleželová  Jarmila 
Doleželová  Dagmar Dolinská  Petra Doskočilová   
Petr Dospíšil  Ivo Dostál  Kateřina Dostálková   
Karolína Dostálová  Pavla Doubková  Dana 
Doubravová  Denisa Drahotová  Pavel Drastik   
Alena Drašnarová  Jitka Drážková, DiS.  Miroslav 
Drexa  Jiří Drexler  Ivana Drexlerová  Klára Dubnová   
Jitka Dudová  Kateřina Dudysová  Milan Dufek   
Otakar Dufek  Daniela Duchková  Hana Dundáčková   
Tamara Dundáčková  Róbert Ďurčík  Ing. Petr Durna   
Miroslav Dusílek  Lukáš Dušek  Ondrej Dvorak   
Helena Dvořáčková  Tomáš Dvořák  Aleš Dvořák   
Pavel Dvořák  Lucie Dvořáková Jelínková  Lucie 
Dvořáková  Dagmar Dvořáková  Iva Dvořáková   
#e Barbara Ehrlichová  Miroslav Eichler  Ivana 
Ekrtová  Michaela Elbrsova  Dana Eliášová   
ENDOKRIN, s. r. o.  Lukáš Engelmann  Dita Engová   
Martin Erat  #F Facility Team Edwards 
Lifesciences  Eva Fagerberg Rollerová  Martin Faist   
Adéla Faitová  Ivo Farský  Mgr. Radka Felgrová   
Martin Fendrych  Lucie Fendrychová  Martin Fiala   
Iva Fialová  Daniela Fialová  Zuzana Fidlerová   
Markéta Fiedlerová  Ing. Lenka Fikarová  Petra 
Fiksová  Pavel Filipek  Miroslava Filípková  Veronika 
Filková  František Fleišman  Kamila Fogašová   
Alena Foldová  Jaroslav Formáček  Andrea 
Formánková  Jarmila Formanová  Jan Foubík   
Antonín Franek  Dita Franklová  Lucie Franková   

Magdalena Frantová Mouchová  Michal Franz   
Freebody, s. r. o.  Martin Freund  Adam Frey   
Kateřina Frimlová  Monika Frýdová  Dalibor Fuchs   
Pavel Fukar  Linda Fukuda  Zdeněk Funda 
#g PhDr. Ivan Gabal  Lubomír Gabrlík  Renata 
Gaillyova  Petra Gaislerová  Prof. PhDr. Július  
Gajdoš, Ph.D.  Filip Gajdosik  Gita Gajdušková   
Kristýna Gárská  Kateřina Gavriněvová  Filip  
Georgij  Eva Geregová  Le Ghouy Cesar  Blanka 
Gieselová  Kryštof Gilich  Laetitia Ginet  Magda 
Goláňová  Liubov Golubeva  Eva Gonda  Kateřina 
Gorčáková  David Gottwald  Miroslav Gottwald   
Karolina Granja  Monika Gregorová  Eva Greplová   
Jana Grmolcova  Jorga Grohová  Marie Gromovová   
Miroslav Gron  JUDr. Petra Gronwaldtová Wagnerová   
Ondřej Grötschel  Katrin Günther  Gymnázium Olgy 
Havlové  #H Vendula Haberová  Alena Habltová   
Aleš Hájek  Stanislav Hájek  Petr Hájek  Hana 
Hajnová  Sunita Hakimi  Dagmar Haladová   
Jaroslav Halama  Monika Halecká  Marta Hálová   
Zina Hamon Freundová  Dušan Hamouz  Magdalena 
Hamsíková  Martin Hanák  Šárka Handzelová  Ilona 
Hánělová  Zuzana Hanfová  Helena Hanusová   
Pavel Hanuš  Alžběta Hanušová  Lukáš Hanzal   
Jana Hanzlíčková  Roman Hapal  Lucie Harmáčková   
Hana Hartmanová  Tereza Harvanová  Veronika 
Hasenöhrlová  Jan Háša  Ivan Hašek  Monika 
Hášová  Iva Hatláková  Michal Hátle  Martin Haus   
Ing. Kamila Hautke  Vojtěch Havlíček  Lucie 
Havlíčková  Zbyněk Havlík  Aleš Havlík  Martin 
Havlík  Irena Havlíková  Denisa Havlova  Kristýna 
Havlová  Veronika Havlová  Šárka Havlová  Zuzana 
Havlová  Martin Háza  Kateřina Hedlová  Věra 
Hedvičáková  Jiří Heger  Vít Hejda  Adéla Helanová   
Ivo Hendrych  Marie Hendrychová  Mgr. Ludmila 
Hergottová  Zdenka Hesova  Sylvie Hessová   
Vítězslav Hlaváček  Zdenka Hlavata  Ema 
Hlavenková  Dagmar Hlavínová  Luboš Hlína  Ivana 
Hlušičková  Pavel Hnilička  Hana Hniličková   
Michaela Hobzová  Jiří Hodek  Iveta Hodoušová   
Pavel Hofner  Miroslav Hochmann  Petra Hochová   
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Jitka Hojerová  Růžena Holá  Zuzana Holá  Yvetta 
Holbíková  Drahomíra Holečková  Michaela Holická   
Tomáš Holický  Martin Holík  Milan Holub  Marcela 
Holubová  Luboš Holý  Pavlína Holzerová  Aneta 
Homa  Jiří Homolka  Olga Honsová  Kateřina 
Honsová  Alan Hopp  Pavel Horáček  Jan Horáček   
Lukáš Horák  Libor Horák  Jan Horák  Michal Horák   
Patrik Horák  Tomáš Horák  Radek Horák  Marie 
Horáková  Jana Horáková  Tereza Horáková  Erika 
Horelová  Zuzana Horká  Lenka Horká  Vladimír 
Horký  Olga Horlock  Tomáš Horochovský   
Knihkupectví Horová  Ladislava Horsáková  Martin 
Horský  Kateřina Hořejší  Jarmila Hořejší  Gabriela 
Hosáková  Vladimira Hosnedlová  Zdeněk Hospodka   
Taťjana Hoťová  Pavlína Housová  Lucie Hráčková   
Martina Hradecká  Radek Hradil  Věra Hrbotická   
Irena Hrdličková  Frantisek Hrdý  Jiří Hrebiň  Lukáš 
Hreus  Kateřina Hrochová  Alena Hromádková   
Václava Hronová  Jana Hronová  Veronika Hrstková   
Pavel Hrubeš  Ondřej Hruška  Martin Huba  Karolína 
Hubáčková  Ing. Jana Hubálovská  Miroslav Hubička   
JUDr. Jana Hüblerová  Hana Hudcová  Daniel Hudec   
Edita Hudec Nováková  Libuše Hudečková  Petr 
Hujac  Zuzana Humhalová  Lenka Huraková   
Jaroslav Hurych  Ladislav Huryta ml.  Michal Húska   
Monika Hussung  Hana Hutlová  Ondřej Hvězda   
Jarmila Mára Hvězdová  Eva Hvížďalová  Jessica 
Hwang  Michal Hyben  Jan Hykel  MUDr. František 
Hynek  Jan Hyzl  #cH Anastasija Alexejevna 
Chadorkina  Raimund Chadraba  Radim Chalupa   
Tamara Chalupecká  Eva Chalupová  Jana 
Charvátová  Lenka Charvátová  Mgr. Jan Chlumský   
Lucie Chlupová  Václav Chmela  Tomáš Chmelař   
Marek Chovan  Soňa Chrástová  Tomáš Chrudimský   
Eva Chudějová  Aleš Chudý  Martin Chuchla   
Zdeňka Churáčková  Ing. Marie Churavá  Pavlína 
Chvalinová  Tomáš Chvátal  Lia Chybová  Martina 
Chylíková  Vladimíra Chýlová  Jan Chytil  Martin 
Chytrý  #i Rostislav Imrich  Petr Indra  Lenka 
a Jiří Išovi  Miroslav Izing  #j Vladimír Jablonský   
Mgr. Ing. Dana Jacková  Barbora Jahodová   

Vendula Jaklová  Roman Jakoubek  Vojtěch 
Jakoubek  Pavel Jakubcik  Jitka Jakubův   
Vladimíra Janáčková  Martin Janda  Vratislav Janda   
Aleš Jandač  Lenka Jandásková  František Jandl   
Adam Jandora  Jitka Jandová  Kateřina Jandová   
Alena Janečková  Eva Janečková  Eliška Janischová   
RNDr. Karel Janoušek  Kateřina Janoušková  Nela 
Janoušková  Jan Janovec  Luboš Jansa  Lucie 
Janštová  Karel Jantošovič  Ondřej Jaroň   
Roman Ječmínek  Aleš Jedlička  Martina Jedličková   
Kristýna Jeklová  Petr Jelen  Marie Jeleňová   
Tomáš Jelínek  Jaromír Jelínek  Jakub Jelínek   
Lukáš Jelínek  Lucie Jelínková Olšovská  Irena 
Jelínková  Kristýna Jelínková  Marek Jeništa   
Mariana Jerman  Milan Jerman  Barbora  
Jermanová  Tomas Jesatko  Štěpánka Ježková   
Jana Jindřichová  Tamara Jiranová Ottichová   
Hana Jirásková  Petra Jirásková  Darina  
Jirásková  Michaela Jirečková  Josef Jirkal   
Mgr. Ing. Arch. Prokop Jirsa  Anna Jirsová  Romana 
a Zdeněk Jirsovi  PhDr. Jiří Jakubů  Jan Jiřičný   
Stanislav Jiřík  Jan John  Marketa Johnova   
Dagmar Johnová  Milan Jonak  Ivona Jonášová   
Línek Josef  Ladislav Josefi  Ing. Zuzana Josková   
Mikuláš Joukl  Zaneta Jurackova  Pavel Juračka   
Veronika Juračková  Jiří Jurčák  #K Marie 
Kabátová  Iva Kabeláčová  Adrienn Kabrhelová   
Dana Kábrtová  Michal Kacerovský  Petra Kačerová   
Alexandr Kačora  Jan Kada  Jitka Kadavá  Mgr. 
Alexandr Kadavý  Petr Kadlcek  Zdeněk Kadlec   
Petr Kadlec  Zuzana Kadlec  Lucie Kadlecová  Pavla 
Kafková  Kateřina Kafková  Martin Kaiser  Georg 
Kaiser  Pavol Kajsík  Jindřich Kajtman  Eva Káldy   
Kateřina Kalibanová  Eva Kalinová  Jana Kalivodová   
Roman Kalkus  Jindřich Kaloč  Anna Kalousová-
Frantz  Libor Kameník  Petr Kantner  Sylvia 
Kantorová  Marie Kapalová  Milan Karadi  Eva 
Karadžov  David Karas  Martin Karasek  Dana 
Karásková  Martin Karda  Milan Karfík  Kateřina 
Karlíková  Lucie Karlová  Dana Karnoldová  JUDr. 
Petr Kasík  Tatana Kasparkova  Hana Kastelicova   
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Dagmar Kašpárková  Barbara Kašparovská   
Richard Kaucký  Tereza Kazan  Alexandr Kazda   
Zuzana Keilová  Nikola Kejhova  Nela Kelnarová   
Ing. Petr Kerék  Adéla Kináčová  Petr Kindl  Tomáš 
Kindl  Jan Kislinger  Filip Kittnar  Viliam Klamarčík   
Ing. Stanislav Klanduch a Lenka Moidlová  Tomáš 
Klásek  Jaromír Klazar  Rostislav Klein  Tibor Klein   
Pavel Klempa  Iveta Klenorová  Pavel Klika  Petr 
Klimes  Tomáš Klimeš  Anna Klimková  Martina 
Klímová  Kateřina Klímová  Marie Klingerová  Jitka 
Klofcová  Hana Kloučková  Martin Knaifl  David 
Kneř  Hana Kneřová  Petr Knežik  KNIGHT FRANK, 
spol. s r. o.  Knihovna Václava Havla, o. p. s.  Jaromír 
Knichal  Hana Knobová  Jakub Knoflíček   
Mgr. Václav Knotek  Pavel Koběrský  Alena 
Kocábková  Eva Kocnárová  Monika Kodejšová   
David Kodousek  Michaela Kohoutková  Eva 
Kokešová  Antonín Koláček  Michaela Kolářová   
Jaroslava Kolářová  Jiří Kolek  Blanka Kolisková   
Kateřina Koller Vozková  Ilona Kolonicna  Adéla 
Kolowratová  Eva Komanová  František Komárek   
Aleš Komárek  Karolína Komárková  Tomáš Komářek   
Zdeněk Komberec  Ing. Jan Kondr  Petra Konečná   
Jaroslav Konečný  Marta Koníčková  Jan Konšel   
Kamila Koňuchová  Václav Kopal  Marcela Kopecká   
David Kopecký  Martin Kopelent  Michal Kopta   
Ing. Rudolf Koranda  Jan Korbel  Olga Korčíková   
Martina Kordulová  Slavomír Koreček  Kateřina 
Korejsová  Monika Korenova  Pavlina Koristkova   
Julian Kortlaender  Michaela Kortyšová  Michal 
Koruška  Pavel Kosař  Ing. Martin Kosobud  Simona 
Kosourová  Alena Kosová  Katerina Kostihova   
Jana Kostnerová  Erik Koszegy  David Košťál   
David Kot  Jana Kotalíková  Martina Kotalová   
Petra Kotápišová  Jan Kotek  Jiří Kotlant  Jitka 
Kotlantová  Veronika Kotrlová  Veronika Koubková   
Martin Koudela  Dana Koudelová  Petr Koukal   
Viléma Kouřilová  Ondřej Koutský  Iva Kovačíková   
Petr Koval  Ing. Luděk Kovář  Lucie Kovaříková 
Wernerová  Hedvika Kovaříková  Ing. Hana Kovářová   
Alena Kovářová  Gabriela Kovářová  Michal Kozák   

Jindřiška Kozáková  Petr Kozel  Kamila Kozelková   
Felix Kozelský  Jana Kozielová  Jiří Koželka  Andrea 
Kračmarová  Libor Kráčmera  Alena Krahulcová   
Markéta Krajíčková  Kateřina Krajíčková  Aleš Král   
Ivan Král  Alena Králová  Petra Králová  Pavlína 
Králová  Markéta Králová  Tomáš Kramoliš  Hana 
Krapáčková  Kateřina Krátká  Eva Krátká  Jakub 
Kratochvil  Richard Kratochvíl  Martin Kratochvíl   
Radka Kratochvílová  Martina Kratochvílová  Nicole 
Krauzová  Lenka Krcová  Jakub Krček  Jaroslav 
Krčmář  MUDr. Alice Krebsová  Petr Krejčí  Vlasta 
Krejčířová  Veronika Krenková  Jan Kresta  Hana 
Krchovová  Miloslava Kristková  Lenka Krobotová   
Kateřina Krobová  Sára Kropáčková  Kateřina 
Kroužilová  Kryštof Krpata  Eva Krumlová  Dana 
Krupauerová  Dagmar Krupičková  Martina Krůpová   
Blanka Kružíková  Daniel Krýcha  Zdeněk Kryšpín   
Jaroslav Kryštůfek  Tomáš Křapka  Lucie 
Křeháčková  Jaroslav Křen  Simona Křenková   
Petra Křenková  Veronika Křesťanová  Zdeněk 
Křikava  Iveta Křikavová  Tomáš Křiklán  Aneta 
Křivková  Blanka Křivohlavá  Vlastimil Křížek  
Silvie Křížová  Dušan Kubálek  Jindřich Kubalík   
Pavla Kubálková  Martina Kubalováv  Dušan Kubát   
Tomáš Kubernát  Mgr. Martin Kubík  Jaroslav Kubin   
Ing. Tomáš Kubín  Tomáš Kubiš  Zuzana Kubištová   
Kateřina Kubizňáková  Alena Kubová  Jana Kubová   
Vladimir Kucerka  Tomáš Kučera  Zdeněk Kučera   
Martina Kučerová  Lukáš Kučírek  MUDr. Miroslav 
Kůdela  František Kudrna  Tadeáš Kufa  Jana 
Kuglerova  Dana Kucharčíková  Ondřej Kuchař   
Šárka Kuchtová  Michaela Kukrechtová  Martin Kůla   
Jan Kulda  Markéta Kuldová  pí Kulhánková   
Jaroslav Kulich  Madlena Kummerová  Josef Kun   
Lenka Kunášková  Lucie Kunclová  Michal Kundrát   
Hana Kundrátová  Michaela Kundrtová  Ing. Václav  
Kuneš  Jiří Kuneš  Jiří Kunte  David Kupa   
Radoslava Kupcová  Zdeňka Kupková  Martina 
Kuptová  Martin Kurka  Mgr. Ing. Milada Kürtösiová   
Michal Kuruc  Luboš Kušnír  Zdeňka Kuželová   
Tereza Kváčová  Pavel Kvapil  Hana Kvapilová   
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Jiří Kvasnička  Andrea Kvěchová  Vera Kvitek   
Soňa Kýhosová  Marcela Kykalová  David Kytler   
Markéta Kývalová  #l Sylva Labská  Dušan 
Labuta  Lucie Lacinová  Hana Laksarová  Radka 
Lamková  Radek Lanč  Štěpán Langer  Miroslav 
Langer  Jana Langová  Marie Láníková  Ladislav 
Lapáček  Martin Lapka  JUDr. Jan Lasák, LL.M.   
Helena Lašáková  Ludmila Lašková  Eva Lašková   
Kristýna Lašová  Martina Lášticová  Radmila 
Látalová  Marie Latinakova  Jana Lausmannová   
Radek Laušman  Zdeněk Lavička  Beata Lázárová   
Kristýna Lecjaksová  Ladislava Ledecká  Jan Leflík   
Jana Lehmannová  Jaroslava Leipertová  Radka 
Lejčková  Vlašínová Lenka  Martin Lepsik  Matěj 
Les  Nikolai Leushin  Petra Levko  Monika Lhotská   
Anna Libeňská  Barbora Licková  Barbora Lidická   
Martin Lidický  Jiří Limberský  Josef Linderoth   
Ing. Martin Linduška  Kristýna Linhartová  Barbora 
Lintimerová  Markéta Lisá  Zdeněk Liška  Dana 
Lišková  Ing. Aleš Litschmann  Rostislav Litvin   
Blanka Löblová  Jana Lohrová  Monika Lochmanová   
Linda Lokočová  Jozef Lörincz  Sebastian Loudát   
Ing. Marek Loula  Nejedlá Lucie  Tomáš Ludvík   
Kateřina Ludvíková  Pavel Lukáš  Pavla Lukášová   
David Lukeš  Lucie Lukešová  Jan Lustyk  Pavlína 
Lyskova  #m Olga Macáková  Jan Macek   
Kateřina Macková  Veronika Macková  Marie 
Macková  Roman Maco  Jakub Macoszek  Monika 
Madejová  Alois Mádle  Richard Mach  Ota Mach   
Jakub Machačka  Jana Machačová  Ivana 
Machálková  Jiří Machek  Lucie Machová  Tereza 
Machová  Zdeňka Máchová  Tomas Machovec  Vít 
Mach-Žižka  David Majer  Josef Majtán  Jiřina 
Majznerová  Lenka Makovcová  Martina Mala 
Prachárová  Marie Malá  Karolína Malátová   
Elzbieta Malgorzata Nemoudry  Monika Maliňáková   
Saša Malinská  Lenka Mališová  Josef Malý   
Vladimír Mana  Martin Maňák  Lukáš Maňásek  Eva 
Mánková  Alexandra Manuylova  Věra Marassová   
Miroslava Marečková  Kateřina Marečková  Václav 
Marek  Jan Marek  Tomáš Mareš  Zdeňka Marková   

Miroslav Maroušek  Šárka Márová  Klára Márová   
Ivana Marsalkova  Vít Maršálek  Lucie Maršálková 
Holíková  Věra Martásek  Tereza Martínková  Hana 
Martínková  Petr Martišek  Olga Mařáková  Ondřej 
Mařík  Hana Maříková  Ing. Petr Masopust  Ondřej 
Mastný  Roman Mašek  Iveta Mašková  Veronika 
Mašová  Kristyna Matasova  Eva Matějková  Jan 
Matha  Leona Maťhová  Pavel Matoušek  Eva 
Matoušková  Veronika Matoušková  Miluše 
Matoušková  Olga Matoušová  Daniela Matoušů   
Ivo Mattern  Adéla Mazurová  mBlue Czech, s. r. o.   
Blanka Medková  Šárka Medová  Šimon Měchura   
Zuzana Měchurová  pí Mejdrechová  Jana Mejstříková   
Daniel Mejta  Kateřina Měkotová  Alena Melenova   
Vít Melichar  Marcela Mendlíková  Eva Merclová   
Pavel Miček  Jana Míčková  Šárka Míčková  Lenka 
Michalíková  Blanka Michalíková  Michal Mikeska   
Eva Mikesková  Martina Miková  Marcela Miková   
Jiří Mikšovský  Petr Mikulášek  Sandra Mikulcová   
Vladislav Milerski  Jana Milichovská  Petr Minář   
Jitka Mircevova  JUDr. Petra Mirovská  Jiří Mladič   
Martin Mlčoch  Martin Mlejnek  Michaela Mlejnkova   
Martin Mohr  Hana Mojžíšová  Bc. Adriána Molková   
Martin Molnár  Kochlöflová Monika  Kristyna 
Montfortova  Ondřej Moravčík  Ivana Moravec   
Luboš Moravec  Alistaire Mortaigne  Jan Motloch   
RNDr. Libor Mrázek  Stanislav Mrázek  Jolanta 
Mrazova  Jakub Mrkva  Olga Mrkvičková  Alžběta 
Mudrová  Viera Muliková  Jan Murin  Radek Musil   
Pavel Musil  Martina Musilová  Katerina Mužiková   
Lenka Mužíková  Vojtěch Mynář  Jindřich Mynařík   
Jana Mynářová  Alena Myslivcová Fučíková  Jana 
Mžourková  #N Gabriela Nachtigall  Pavlína 
Najfusová  Jitka Najsrová  Fabio Nanni  Viktorie 
Navarová  Martina Navrátilová  Irena Navrátilová   
Petr Nedvěd  Jan Nedvěd  Barbora Nedvedová   
Lucie Nedvědová  Veronika Nechvátalová  Naďa 
Nechvátalová  Dita Nejedlá  Veronika Nejedlová   
Ing. Jiří Nejedlý  JUDr. Marcela Němcová  Hana 
Němcová  Lenka Němcová  Tomáš Němec  Vladimír 
Němec  Zdeněk Němeček  Eva Nepomucká   
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František Nepraš  Filip Nesnera  Jiří Nestřeba   
Helena Nešetřilová  Eva Neumannová  Alena 
Nevěčná  Filip Nevole  Richard Novák  Dominik 
Novák  Petr Novák  Aleš Novák  Robert Novák   
Šárka Nováková  Kateřina Nováková  Růžena 
Nováková  Markéta Nováková  Klára Nováková   
Romana Novotná  Renata Novotná  Dana Novotná   
Barbora Novotná  Štěpánka Novotná  Libuše 
Novotná  Marie Novotná  Lenka Novotná  Petra 
Novotná  Eliška Novotná  Monika Novotná   
Kateřina Novotná  Tereza Novotná  Pavel Novotný   
Radek Novotný  Jan Novotný  Michael Nový   
Richard Noxa  Veronika Nusserova  Štěpánka 
Nykodýmová  #o OBSLUŽNÁ spol. s r. o.   
JUDr. Nina Odstrčilová  Ing. Pavel Oktábec  Petr 
Onderišin  Milan Ondráček  Petra Ondrova   
Jaroslav Ondrůš  Michal Ondruška  Veronika 
Opletalová  Jan Oplustil  Daniela Opočenská   
Eva Oralová  Monika Osičková  Daniel Oslej   
Knihkupectví Ostrov  Tereza Osvaldová  Aneta  
Otrusinová  Josef Oubrecht  Petr Oulik  Marek 
Ovčáčík  #P Helena Pachmanová  Dušan 
Paleček  Leoš Páleníček  Marcela Palenikova  Lucie 
Pálková  Dagmar Palmerová  Zuzana Pančíková   
Michaela Pankova  Ladislav Panský  Antonin 
Maxmilian Pantl  Josef Panuška  Šárka Papertová   
Pavel Pargač  Petra Parkánová  Václava Parkánová   
Ondřej Pastorek  Zuzana Pátková  Markéta Pátková   
Alice Paurová  Majer Pavel  Ing. Petr Pavelka   
Andrea Pavelková  Marek Pavlík  Michal Pavlík   
Martina Pavlíková  Nela Pavlíková  pí Pavlíková   
Martin Pavlů  Tereza Pazourková  Daniela Pecinová   
Radek Peča  MUDr. Lubomír Pecháček  Marek 
Pechlát  Zuzana Pechová  Pavel Pechovsky   
Daniel Pejzl  Jan Pekárek  Radek Pekař  Zbyněk 
Pela  Karel Pelikán  Renata Pelikanová  Simona 
Pelová  Mirek Peltram  Ondrej Penicka  Penta Real 
Estate, s. r. o.  Martin Perger  Jiří Pergl  Martina 
Perglová  Helena Peřinová  Emilie Peslarová  Petr 
Pešek  Jana Pešková  Petr Pešout  Vladimír 
Petkevič  Marie Pětová  Pavlína Peťovská  Alžběta 

Petráková  Jakub Petrásek  Jaroslava Petrášová   
Michaela Petrová  Pavel Petrů  Nataliya Petruk   
Hubert Petrusek  Jan Petřík  Katerina Pexova   
Patrik Pham  Pavel Picek  Rostislav Pietrzyk   
JUDr. Vlastimil Pihera  Petr Pícha  Jitka Pichová   
Petra Pilařová  Zdena Pilná  Zdeněk Pilz  Zdeněk 
Pinc  Zuzana Pinkasová  Denisa Pintarová  Václav 
Pirkl  Irma Piskackova  Šárka Píšová  Zuzana 
Pittnerová  Klára Pivoňková  PLASTIKA a. s.   
Želmíra Plecháčková  PhDr. Ivana Plechatá  Miroslav 
Pleško  Miroslav Plíhal  Barbora Pliskova  Iva 
Plšková  Hana Plucnarová  Jana Pluhařová   
Květuše Poběžalová  Jan Podstavek  Jarmila 
Podzimková  Karolína Pohlová  Pavel Pohorelec   
Monika Pojerová  Ivana Pojslová  Lukáš Pokorný   
Petr Poláček  Josef Polák  Dominika Poláková   
Alžběta Polišenská  Adam Polívka  Slobodan Popovic   
Mgr. Jakub Porod  Portis s. r. o.  Anika Poskočilová   
Patrik Pospíšil  Vladimír Pospíšil  Naděžda 
Pospíšilová  Tomáš Potoček  Karla Potůčková   
Olga Potužáková  Stanislav Pour  Kateřina Pozlerová   
Marie Požárová  Blanka Prachařová  Simona 
Prachařová  Alena Prailová  Martin Prasek   
Bohumila Prášková  Michal Pražan  Markéta 
Prchalová  Milena Prchalová  Lukáš Privoznik   
Tomáš Procházka  Radek Procházka  Petr Procházka   
Roman Procházka  Martin Procházka  Jan Procházka   
Olga Procházková  Taťána Procházková  Milena 
Procházková  Pavla Prokešová  Miroslav Prokop   
Jiří Prokop  Zuzana Prokopová  Erika Prokšová   
Ján Prostredný  Václav Provazník  Hana 
Provazníková  Ing. Libor Prudký, Ph.D.  Věra Přibylová   
Maria Přibylová  Alena Přibylová  Bc. Monika 
Přidalová  Ing. Romana Přidalová  Pavel Přikryl   
Roman Přikryl  Pavlína Ptáčníková  Tereza Puklická   
Ondřej Půr  Tomáš Půža  Tomáš Pyszko   
#Q Daniel Quisek  #r Pavel Racocha  Vít Rada   
Mark Radchenko  Jan Rádl  Magdaléna Radošová   
Tereza Radová  Jarmila Raidová  David Raiser  Ota 
Raiter  Hana Rakovská  Ivo Rakušan  Natalie 
Ralisova  Marie Rašíková  Marie Rašková  Petra 
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Rašková  Realfina, a. s.  Martina Reitingerová   
pí Rejtharová Urbanová  Daniela Rejzková  MUDr. Ivana 
Reneltová  Monika Reslerová  RESPECT, a. s.   
Jaromíra Rezková  Michaela Rídlová  Kateřina 
Rindová  Edita Roberts  Jana Rohelová  Jaroslav 
Rokoský  Adrienna Románková  Martin Romba   
Vladimír Rosa  Zbyněk Rosenbaum  Vladimír 
Roskovec  Věra Roubalová Kostlánová  MUDr. Pavla 
Raušová  JUDr. Václav Rovenský  Milan Rozbořil   
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  Michaela Rubicková   
Radek Rubina  Veronika Rudolfová  Martin Rusnák   
Kateřina Rutová  Richard Růžička  Tomáš Růžička   
Veronika Růžičková  Lucie Růžičková  Petra 
Růžičková  Vladimíra Růžičková  Veronika Rybáková   
Jana Rybenská  Arnošt Rybner  Lukas Rychlik   
Ing. Igor Rychlík  Kamila Rychová  Natálie 
Rychterová  Diana Rykrová  Jaroslava Rypová  Zora 
Rysová  Adéla Rysová  Irena Ryšlavá (Hloušková)   
Jana Ryšová  Ondřej Rytíř  #ř Magdaléna 
Řapková  Břetislav Řehák  Anna Řeháková  Milan 
Řehořek  Lucie Řehořková  Iveta Řezáčová  Petr 
Řezníček  Zuzana Řezníčková  Barbora Řežábková   
Vlastimil Říha  Barbara Řimánková  Alena Římská   
#S David Sajdak  Gabriela Sajnerová  Pavel 
Salamon  Petra Samsonová  Kateřina Satranová   
Dana Satrapová  Jan Sattran  Kacjaryna Savickaja   
Iveta Sedláčková  Miroslav Sedlák  Daniel Sedlák   
Lenka Sedláková  Petr Sedlický  Milan Sefcik   
Dobroslava Sehnalová  Anežka Sechovcová  Jakub 
Seidl  Kateřina Seidlová  Barbora Seifertová   
Zdeněk Sekanina  Selection Media, s. r. o.  Zdeněk 
Selmat  Tomáš Semerad  JUDr. Tomáš Sequens   
Ivan Sequens  Jan Sequens  Petr Sestak  Olena 
Shushman  Tereza Schejbalová Fričová  Ivana 
Schenková  Martin Schmidt  Karel Schwarzbach   
Marketa Sicova  Iva Sieglerová  Jaroslav Sicha   
Zdenek Siler  Jitka Sinkulová  Patrik Sivak  Pavel 
Sivák  Eva Skalická  RNDr. Jakub Skalník  Roman 
Skamla  Jitka Skrabalova  Jaroslav Skyba  Alena 
Sládková  Šárka Sládková  Markéta Slavíčková   
Blažena Slavíková  Ladislav Smejkal  Jiří Smejkal   

Dagmar Smejkalová  Markéta Smejkalová   
Roman Smělý  Stephen Smith  Táňa Smolková   
Hana Smolová  Arťom Smotrov  Simona Smrckova   
Hana Smržová  Ladislav Snydr  JUDr. Sylvie 
Sobolová Ph.D.  Tomáš Sobotka  David Sohaj   
Václav Sochor  Eva Sochová  Jana Sochůrková   
Františka Sokolová  Veronika Sokolová  Viktor 
Solnička  Petr Sommer  Lucie Sopčáková  Irena 
Sopková  Zuzana Sotkovská  Jana Součková  Soňa 
Součková  Pavel Soukal  Jiří Soukop  Ing. Radka 
Soukupová  Věra Soukupová  Klára Soukupová   
Martin Sovák  Eliška Sovová Hloupá  Olga Spáčilová   
Michaela Spalenkova  Spolek dobrých duší, Andělé 
bez křídel  Martin Spousta  Jitka Spoustová 
Staňková  Ivana Sramková  Jakub Srnensky  T 
omáš Staněk  Pavlína Staňková  Kateřina Stará   
Jaroslav Starosta  Karla Starostová  Adam Starý   
Michal Stebetak  Jiří Stehlík  Adéla Stejskalová   
Lucie Stencova  Jack Stevens  Sylva Stočesová   
Jiří Stokláska  Miroslava Stoklasová  Ivana 
Stolovska  Kamil Stopka  Hana Straková  Martina 
Stránská  Michaela Strasser  Jana Strašilová  Lucie 
Streubelová  René Strnadel  Veronika Strnadová   
Valentin Strojakovskij  Jarmila Struplová  Robin 
Strzinek  Šárka Stříhavková  Martin Studnička   
Hana Stýblová  Veronika Sugrova  Jaroslava Suchá   
Kateřina Suchá  Jiří Suchánek  Pavla Suchánková   
Karel Sucharda  Martin Suchý  Iveta Suková   
Stanislav Sukovsky  Elena Susková  Martin Sustek   
Jiří Svačina  Blanka Svatošová  Jan Svejkar   
Vl. Sviták Wernerová  Jiří Svoboda  Tomáš Svoboda   
Jan Svoboda  Jakub Svoboda  Iva Svobodova   
Kateřina Svobodová  Petr Svrčina  JUDr. Jan Syka   
Daniel Sýkora  Monika Sýkorová  Jana Synáčková   
Drahomíra Syrovátková  Tereza Syrovátková   
Romana Syslova  Jaroslav Szczurek  Markéta 
Szolárová  #Š Monika Šabatková  Michael 
Šabrňák  Zuzana Šafářová  Martin Šafra  David 
Šafránek  Kamil Šafránek  Hana Šálková  Michal 
Šamudovský  Vít Šandera  Zdenka Šánová   
Martin Šarlovský  Zdenek Šašma  Irena Šatavová   
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Martin Ščurek  Vladimír Šeba  Filip Šebek   
Jiří Šebek  Petr Šebesta  Kateřina Šebková  Eva 
Šebová  Jitka Šedivá  Šárka Šedová  Silvie 
Šejnohová  Mgr. Karel Šemík  Petr Šenkýř   
Šenkýřka, s. r. o.  Petr Šetina  Magdalena Šetlíková   
Václav Ševčík  Ing. Stanislav Šídlo  Kateřina 
Šigutová  Drahoš Šikola  p. Šilař  Bc. Dalibor 
Šimáček  Petr Šimák  Zbyněk Šimeček  Lubor 
Šimíček  Renata Šimíčková  Jana Šimková  Hana 
Šimková  Kristína Šimková  Kateřina Šimonová   
Pavel Šindelář  Jaromír Šíp  Karel Šíp  Ing. Petr 
Široký  Václav Šístek  Matěj Šiška  Pavel Škalda   
Ing. Boris Škandera  Michal Škarabela  Bohdana 
Škopová  Iveta Škorpilová  Tomáš Škrabánek  Petra 
Škurková  Mgr. Milada Škvain  Markéta Šlégrová   
Vladek Šlezingr  Jaroslav Šmarda  Jiří Šmarda   
Taťána Šmejkalová  Markéta Šmerdová   
JUDr. Jarmila Šmuclerová  Ivan Šnajdr  Radka 
Šnajdrová  Pavel Šnobl  Klára Šnoblová  Jolana 
Šoltészová  Jakub Špaček  Ladislav Špaček  Lucie 
Špatenková  Markéta Špiňarová  Jana Šprincová   
Ing. Jarmila Šrámková  Radek Šťastný  Hana 
Štaubrová  Martin Štejfa  Jan Štejnar  Roman 
Štencel  Ivana Štenclová  Petr Štěpánek  Jana 
Štěpánková  Barbora Štěpánková  Eva Štěpánková   
Barbora Štěpková  Jan Štěrba  Petra Štojdlová   
Iveta Štrobachová  Michal Štrumfa  Martina 
Štrumfová  Pavel Šubrt  Pavel Šuk  Štěpánka 
Šulanová  Miloš Šulc  Miroslav Šulc  Marcela 
Šupichová  Galina Šustová  Tereza Šustová  Lucie 
Švachová  Petr Švancara  Petra Švecová  Jana 
Švehlová  Martin Švihlík  #t Hana Takáčová   
Jaroslav Taneček  Petr Tarkowski  Mirka Taylor   
Karel Tejkal  Ilona Telecká  Jana Teplá  Ondřej 
Teplý  Tereza Tesaříková  Ing. Jitka Thomasová   
Dominica Tchaou  Zdena Tichá  Michal Tichý  Pavel 
Tichý  Magdaléna Tinková  Denisa Tokarčíková   
Petra Tomancová  Marek Tomanka  Zdenka 
Tomanová  Jan Tomášek  Bc. Petra Tomášková 
 Tereza Tomášková  Mgr. Drahomír Tomašuk  Matěj 
Tomeš  Renata Tomková  Martin Toncar  Jiří 

Topitsch  Petra Topitschová  Lucie Topitschová   
Barbora Toušková  Lucie Trakslová  Jana 
Trávníčková  Pavel Trávník  Vojtěch Trdlikát   
Daniela Treglerová  Martin Tresl  Jiří Trkal  Lenka 
Trnková  Marek Trojan  Mgr. Vladimír Trop  Lukáš 
Trtík  Irena Trunečková  Jiří Třešňák  Kyriakos 
Tselidis  Le Tuan Long  Michal Tuček  Jana Tuharská   
Pavel Tuharský  Petr Tulach  Václav Tůma   
Ing. Karolína Tůmová  Jindra Tůmová  Kunhuta 
Tupolevova  Olga Turnhoferová  JUDr. Jitka 
Tutterová  Thi Tuyet Tra Nguyen  Lenka Tvrdá   
Štěpán Tyc  Pavel Tylšar  #u Zbyněk Uher   
Ing. Pavel Uksa  Ivana Ulmanová  Tereza Ulverová   
Josef Urban  Urban & Hejduk s. r. o., advokátní 
kancelář  Mgr. Marcela Urbanová  Ludmila Urbanová   
Anna Urbanová  Daniela Urbanová  Christine 
Urbanová  Roman Uscky  Milan Uxa   
#V Jan Vacek  Veronika Vacková  Kateřina 
Václavů  Matěj Vaculčiak  Lukáš Vaculík  Jindřiška 
Váchalová  Karel Vaigl  Antonin Valek  Miroslav 
Válek  Ing. Irena Valentová  David Valchar  Lubomír 
Valíček  Ivana Vališová  Anna Válková  Jana Válová   
Ruben Vančo  Eva a Paulo Vančovi  Ing. Zuzana 
Vaněčková  Kateřina Vaněčková  Jiří Vaněk  Jana 
Vaníčková  Veronika Vansova  Vápenka Čertovy 
schody, a. s.  Ekaterina Vasileva  Lucie Vasilová   
Petr Vašíček  Vladimír Váško  Michal Váško  Julie 
Vášková  Eva Vav  Jana Vávrová  Marie Vávrová   
Alena Vávrová  Tomáš Vavřinec  Josef Vážný   
Michael Pascal Večeř  Jan Večeř  Miroslav Věchet   
Tereza Věchetová  Kamila Veithova  Ing. Lubor 
Veleba  Petr Velehradský  Oto Velička   
Velvyslanectví Norského království  Taťána Vencová   
Jan Věneček  Petr Venhuda  Šárka Venkrbcová   
Magda Venzhőferová  PhDr. Věra Tawilová  Jan 
Verner  Tereza Vesela  Luďka Veselá  Marcela 
Veselá  Svatava Veselková  Michal Veselý  Patrik 
Veselý  Tomáš Veselý  Marta Větrovská  Eva 
Veverková  Anna Veverková  Petr Věžník  Roman 
Vida  Silvia Vidimová  Martin Vika  Eva Vilhumová   
Daniela Vilímovská  František Vilímovský  Ilona 
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Villinová  Věra Vinická  Stanislav Vins  Jan Vit   
Romana Vitáková Stránská  Martina Vitkova  Hana 
Vítková  Alžběta Vítková  Jana Vitoušová  Kateřina 
Vítová  Lukáš Vízner  Gabriela Vlachová  Martin 
Vlasák  Tomáš Vlček  Eliška Vlčková  Ing. Lenka 
Vlková Šárová  Jaroslava Vlková  František Vodička   
Sylva Vodičková  Eva Vodová  Cyril Vochozka  Ivo 
Vojáček  Eva Vojc  Petra Vojtěchová  Ing. Bc. Hana 
Vojtová  Renata Vojtová  Eva Vojtová  Lenka 
Vojtovičová  Radek Vokřál  Ing. Zuzana Voláková   
Lucie Voláková  Naďa Volencová  Jana Volfová   
Marie Volná  Petr Volník  Volvo Car Czech Republic, 
s. r. o.  Alena Vomlelová  Jana Vondálová  Milan 
Vondra  Markéta Vondráčková  Jan Vondrák  Iva 
Vondráková  Jan Vopat  Věra Vopátková  Zuzana 
Voriskova  Pavel Vosála  Mgr. Marek Vosátka   
Martina Vostarkova  Lucie Vostřáková  Gabriela 
Vošická  Zuzana Votrubová  Mgr. Luděk Vrána   
N. Vranova  Jan Vrba  Monika Vrbková  Jan Vrtiš   
Jana Vrubelová  Martina Všetečková  Hedvika 
Vurbalová  Kateřina Vyčichlo  Ondřej Vykoukal   
Petr Vykydal  Tomáš Vymětal  Hana Vyskočilová   
Darina Vystrčilová  #W Romana Wagnerova   
Jiří Wainar  Kristyna Wernerova  Jakub Winkler   
JUDr. Alena Winterová  Ales Wnuk  Petr Wolf   

Jiří Wolf  Nikol Wolfová  Bruce L. Workman   
#y Andrey Yudintsev  #z Jiří Zabka  Klára 
Zábrodská  David Zahradníček  Libor Zahumensky   
Tomáš Zachník  Roman Zachoval  Jitka Zajácová   
Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou   
Eva Zakševická  Jarmila Zámečníková  Mgr. Pavlína 
Zarbochová  Mykola Zarincuk  Martin Záruba   
Patrik Zatecky  Jan Zatloukal  Pavel Zavadil   
Blanka Zavadilová  Pavel Závitovský  Vítězslav 
Zavřel  PhDr. Zdeněk Svoboda  RNDr. Zdeněk 
Veškrna  Eva Zdichyncová  Vera Zdrazilova  Libor 
Zedníček  Lenka Zemánková  Zemědělské družstvo 
vlastníků Radošovice u Vlašimi  Jaroslav Zemek   
David Zezula  Jana Zichová  Radek Zika   
Mgr. Martin Zilvar  Ing. arch. Jaroslav Zima  Zdenek 
Zimcik  Gabriela Zimmermannová  Lucie Zimová   
Michaela Zípková  Dalibor Zítek  Alena Zmeskalova   
Pavel Znišťal  Daniela Zorićová  Jiřina Zůbková   
Radka Zůnová  Veronika Zuntová  Lukáš Zvěřina   
Ludmila Zvěřinová  Magdaléna Zvoníková  Ondřej 
Zyka  #Ž Jaroslav Žák  Hana Žáková  Monika 
Žáková  Zuzana Žampachová  Viktor Žárský  Jakub 
Žárský  Radek Ženka  Kateřina Žilková  Michal 
Žurovec
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dobročinným odkazem  
nás v roce 2022 podpořili:

Helena Kryštůfková z Prahy 

milena lhotáková z Prahy

martin Winige z Prahy

Vděčně na ně vzpomínáme.
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#  Společnosti Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, 
s. r. o., za uspořádání 27. adventního koncertu dobré 
vůle ve prospěch projektů VDV 

#  ČSOB za dlouholeté partnerství v projektu Fond 
vzdělání a podporu dalších projektů VDV (Cesty 
k integraci, Cena Olgy Havlové a Sport pro charitu) 

#  Pavlu Cindrovi a Pavlíně Najfusové za tvorbu 
grafických návrhů pro VDV 

#  Nadaci ČEZ za dlouhodobou podporu programu 
Stipendia Nikoly Tesly, Ticho neléčí a projektu Běh 
dobré vůle prostřednictvím aplikace EPP Pomáhej 
pohybem 

#  Lindě Kaucké, Evě Horůckové a Jitce Švejcarové 
z ČSOB za aktivní pomoc a inovace v rámci dlouhodobé 
spolupráce s VDV

#  ČSOB Asset Managementu, a. s., za správu nadačního 
jmění 

#  Zdeňku Chrapkovi za fotografickou dokumentaci akcí 
VDV 

#  NEWTON Media, a. s., za pravidelné zasílání týdenního 
monitoringu médií 

#  Janu Černohouzovi a Heleně Navrátilové z firmy Kocián 
Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o., za daňové 
poradenství 

#  O2 Česká republika, a. s., za provoz zelené linky  
800 111 010 

#  Martinu Churavému za moderování besed VDV 
v Knihovně Václava Havla 

#  Redaktorkám ČT Lee Surovcové a Pavle Kubálkové 
za spolupráci na osvětě o projektech a programech VDV 

#  Natálii Kuchárové a kytaristovi Tschavalu Carlitovi 
za vystoupení na slavnostním udělení Ceny Olgy 
Havlové 

#  Markétě Pekarové Adamové, předsedkyni Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, Miluši Horské, předsedkyni 
Výboru pro sociální politiku Senátu Parlamentu 
ČR, a Mileně Johnové, radní hlavního města Prahy, 
za udělení záštity nad Cenou Olgy Havlové 

#  Rozhlasové stanici Český rozhlas Radiožurnál 
za mediální partnerství při Ceně Olgy Havlové

#  Rozhlasové stanici Radio 1 za mediální partnerství 
projektů Cena Olgy Havlové a Běh dobré vůle Nadace 
Olgy Havlové 

#  Deníku N za mediální partnerství projektu Cena Olgy 
Havlové 

#  Dílně Aranžérie za květinovou dekoraci na slavnostním 
udělení Ceny Olgy Havlové 

#  Volvo Cars CZ za bezúplatné zapůjčení auta a jeho 
servis 

#  Axiell, s. r. o., a zvlášť Mgr. Pavlu Mlčochovi za správu 
počítačové sítě VDV 

#  Nakladatelství Medical Tribune a Ambit Media, a. s., 
za pravidelné zveřejňování inzerátů se zdravotnickou 
tematikou 

#  Haně Cindrové za vedení elektronického čtvrtletníku 
VDV Dobré zprávy 

#  Všem sportovcům dobré vůle za vytrvalost a odhodlání 
běžet za ty, kteří běžet nemohou 

#  Ireně Gillarové, Janě Noskové a Ondřeji Škorpilovi 
za spolupráci a pomoc s propagací Běhu dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové

#  Organizátorům triatlonových závodů manželům 
Novotným za zapojení VDV do závodu PálavaRace 
a DoksyRace a za příspěvek na charitativní sbírky VDV 

#  Raul, s. r. o., pořadateli závodu ČEZ Jizerská 50, 
za uspořádání charitativních sbírek prostřednictvím 
VDV 

#  Sdružení přátel nohejbalu Radimovice u Želče v čele 
s Alešem Kutnerem za spojení turnaje s pomocí 
potřebným 

#  Lucii Hyblerové z BREAKFASTSTORY, s. r. o., za 
uspořádání Dražby dobrých skutků k uctění památky 
MUDr. Mileny Černé; akce se uskutečnila v prostorách 
Senátu Parlamentu ČR a vynesla více než 2 miliony 
korun

děkujeme za spolupráci v roce 2022:
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#  Městské knihovně Praha za možnost pořádání 
přednášek na téma Zdraví a životní styl 

#  Všem členům poradních sborů a porot jednotlivých 
programů a grantových řízení za obětavou práci 

#  Štěpánce Ježkové za ochotnou spolupráci při 
komunikaci s bankovními institucemi 

#  Aleši Izákovi a Jaroslavu Rozehnalovi za cenné rady při 
investování finančního majetku 

#  Jakubu a Miloši Homolovým z noBrother, s. r. o., 
za správu webových stránek VDV 

#  CZECH PHOTO, o. p. s., za partnerství v rámci Czech 
Press Photo 

#  Zástupcům měst, obcí a organizací za prezentaci 
výstavy fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle

#  Knihovně Václava Havla za poskytnutí prostoru pro 
panelové diskuse VDV určené pro veřejnost a všem 
panelistům za účast 

#  Městské části Prahy 6 a starostovi Ondřeji Kolářovi, 
Advokátní kanceláři JUDr. Jana Fráňová, Minet Elektro 
za finanční podporu čtvrtého ročníku Běhu dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové 

#  LevelSportKoncept, s. r. o. (sportovní trička), Sportega 
(dárkové poukazy pro vítěze), TOI TOI sanitární 
systémy (mobilní toalety a umyvadla), MCAE Systems 
(tisk medailí na 3D tiskárně), Goldbeck Bau (zajištění 
elektrogenerátoru), Dino Toys (dárky pro dětské 
závodníky), Nadaci Bona (výroba trofejí pro vítěze), 
Národní galerii (stojany pro výstavu obrazů) a Pivovaru 
Neratov (pivo Prorok) za věcnou podporu čtvrtého 
ročníku Běhu dobré vůle

#  Kinu Aero, obchodům ALFA PC, koloniál Jelen 
a kavárnám Henri, U zavěšeného kafe, bistro 
Toscana, Sicily Café, Café Jericho, Art-n-Coffee, 
Heleń s coffee, Mammacoffee, Kavárna Fejeton, 
Café Palmovka, Café Martin Karlín, kavárnám sítě 
Doubleshot, s. r. o., Antonínovo pekařství, restauraci 
Meet&Greet za propagaci čtvrtého ročníku Běhu dobré 
vůle Nadace Olgy Havlové

#  Jiřímu Doležalovi za pomoc při přípravě Běhu dobré 
vůle, Stanislavu Bartůškovi za moderování čtvrtého 
ročníku Běhu dobré vůle

#  Stopnito za obětavou spolupráci při zajištění registrací 
a měření výsledků během čtvrtého ročníku Běhu dobré 
vůle

#  Společnosti Siemens za zapojení VDV při vyhlašování 
Ocenění za překonávání překážek při studiu v rámci 
Ceny Wernera von Siemense

#  Společnostem HENKEL ČR, spol. s r. o. a L'Oréal Česká 
republika, s. r. o., za velkorysé věcné dary ve prospěch 
projektů VDV

#  Walter Trading, s. r. o., za dlouhodobou podporu VDV 
poskytnutím věcných darů – oblečení pro lidi v nouzi

#  Radku Hradilovi za finanční zajištění charitativního 
turnaje Golf dobré vůle na Kácově 

#  Společnosti PUTT PD za přípravu a organizaci turnaje 
Golf dobré vůle

Naši dárci
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Název: Výbor dobré vůle — Nadace Olgy Havlové (VDV)
sídlo: Senovážné náměstí č. 994/2, 110 00 Praha 1
adresa pro písemný styk: P. O. Box 240, 111 21 Praha 1
telefon: +420 224 216 883, +420 224 217 331
Zelená linka: 800 111 010
e-mail: vdv@vdv.cz
Web:  www.vdv.cz  

www.cenaolgyhavlove.cz 
www.nejdrivstrecha.cz  
www.activecitizensfund.cz  
www.olgahavlova.cz 

Fb: www.facebook.com/vybor.dobre.vule
instragram: nadace_olgy_havlove 

Účty v ČsOb: BIC/SWIFT CodeCEKOCZPP
cZk:  478 437 033/0300  

(IBAN CZ72 0300 0000 0004 7843 7033)
Usd:  478 573 203/0300  

(IBAN CZ73 0300 0000 0004 7857 3203)
eUr:  478 573 123/0300  

(IBAN CZ02 0300 0000 0004 7857 3123)
sbírka „dobra není nikdy dost“: 625 625 625/0300

iČ: 00406066
diČ: CZ00406066
Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze oddíl N, vložka oht69,  
dne 14. prosince 1998

správní rada:

Vojtěch Sedláček — předseda  
Ing. Josef Beneš — místopředseda  
PhDr. Ivan Douda, JUDr. Elena Hornová, Mons. Václav Malý, 
Jiří Herynek, Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., PhDr. Ivan Gabal, 
MUDr. Mahulena Exnerová (od 1. 2.)

dozorčí rada:

JUDr. Magda Pištorová — předsedkyně  
Ing. Helena Navrátilová, doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.

kancelář:

Mgr. Monika Granja — ředitelka
Ing. Hana Laksarová — ekonomická manažerka, 
koordinátorka programu Stipendia Nikoly Tesly
Mgr. Gabriela Bauer, DiS. — tajemnice správní rady, 
koordinátorka grantových programů (do 31. 5.) 
Soňa Brišová — vedoucí kanceláře
Mgr. Jana Taušová — PR manažerka (do 31. 1.)
Mgr. Barbora Sehnalová — PR manažerka (od 1. 2.)
Mgr. Kateřina Kubínová — koordinátorka projektů Cena 
Olgy Havlové, Sport pro charitu, Daruj srdce (do 30. 11.)
Bc. Monika Šabatková — koordinátorka programů Fond 
vzdělání, Nejdřív střecha, Fond podpory bydleni, péče o dárce
Mgr. Hana Slunská — manažerka programu Active  
Citizens Fund 
Petra Kasalická — koordinátorka programu Active  
Citizens Fund
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PhDr. Kateřina Ptáčková — koordinátorka projektů, dědictví
Mgr. Terezie Jenisová — koordinátorka projektů (od 1. 10.)
Ing. Kateřina Machů — koordinátorka projektů (od 1. 10.)
Tereza Lindová — koordinátorka projektu Salzburg  
Medical Seminars 
Anna Libeňská — koordinátorka projektů, péče o dárce  
(do 30. 9.)
Zuzana Kozbertová — administrativní podpora
Mgr. Hana Cindrová — šéfredaktorka časopisu Dobré zprávy
JUDr. Petr Hanzal — právní zástupce
Věra Kubátová — účetní

dobrovolníci/dobrovolnice: 

Kateřina Barešová, Vítězslav Bartek, Gabriela Bauer, 
Kateřina Boháčová, Pavel Cindr, Jozef Cupal,  
Markéta Fiedlerová, Lucia Fuchsová, Karolina Granja,  
Anna Gunarová, Jiří Herynek, Karolína Hodná,  
Tomáš Homolka, Lenka Horká, Zdeněk Chrapek,  
Martin Churavý, Jakub Jaksch, Mikuláš Klenor,  
Kristýna Kubínová, Kristýna Kubínová,  
Stanislav Kvasnička, Blanka Lišková, Katka Mandovcová, 
Jindřiška Netrestová, Eliška Novotná, Jiří Paseka,  
Jitka Rychnová, Petr Šetlík, Miloš Škorpil, Jana Švubová, 
Milena Vaštová, Tereza Viceníková, Milan Zápotocký,  
Lucie Zbrojová 
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jazyková a redakční korektura:  
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